
ایمنی سرنشینان خودرو، خط قرمز 
سازمان ملی استاندارد ایران است

رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران در دیدارهای جداگانه با مدیران عامل گروه خودروسازی ایران 
خودرو و ســایپا، با تاکید بر حمایت از تولید، »ایمنی سرنشینان خودرو« را خط قرمز این سازمان 
عنوان کرد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از ســازمان ملی استاندارد ایران، فرزانه انصاری رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران امروز )یکشنبه، ۱۲ اسفند( در دیدارهای جداگانه با مدیران عامل گروه 
خودروســازی ایران خودرو و سایپا، با تاکید بر حمایت از تولید، »ایمنی سرنشینان خودرو« را خط 
قرمز این سازمان عنوان کرد و استراتژی این سازمان را نظارت بر بهبود مستمر کیفیت محصولات 
تولیدی، به ویژه در صنعت خودرو برشمرد.دبیر شورای عالی استاندارد با اشاره به اینکه کیفیت خودرو 
همواره یکی از موضوعات بحث برانگیز در جلســات تخصصی اســت، اظهار کرد: کیفیت خودرو به 
عنوان یک مطالبه عمومی مورد توجه قرار دارد و حفظ ایمنی و رضایت مندی مردم، خط قرمز ما و 
خواســت دولت است.انصاری با مثبت ارزیابی کردن گزارش های ارائه شده از سوی خودروسازان در 
خصوص تولید خودرو با پلتفرم های جدید، تولید خودروهای هیبریدی و خروج خودروهای فرسوده 
)با هدف کمک به حل معضل ناترازی انرژی و کاهش آلودگی هوا(، افزود: ســازمان ملی استاندارد 
ایران با رفع موانع و تسهیل گری از تولید حمایت می کند.وی بار دیگر بر ارتقای کیفیت خودروهای 
داخلی تاکید کرد و گفت: استانداردها حداقل کیفیت هستند و خودروسازان باید نسبت به اجرای 
استانداردهای ۸۵ گانه اهتمام ورزند.رئیس ســازمان ملی استاندارد ایران، سرمایه گذاری در ایجاد 
آزمایشــگاه های پیشرفته و تأسیس مرکز تست تصادف را برای صنعت خودروسازی امری ضروری 
دانســت و تصریح کرد: پژوهشگاه اســتاندارد با نگاهی فنی و تخصصی می تواند مشاور خوبی برای 
ارائه طرح های توسعه ای صنعت باشد.گفتنی اســت، در این جلسه خودروسازان با ارائه گزارشی از 
برنامه های تولیدی و توسعه ای خود، خواستار حذف بروکراسی و رفع مقرراتی شدند که فقط منجر 
به صرف وقت و هزینه می شــود. رئیس سازمان ملی اســتاندارد ایران نیز اعلام آمادگی کرد تا این 
موارد را در جلســات تخصصی بررسی کرده و در مواردی که مغایرتی با قوانین وجود نداشته باشد، 

مساعدت های لازم را داشته باشد.

۱۵۰ هزار چاه غیرمجاز مسدود شد
بر اساس آمار ارائه شده، تاکنون ۱۵۰ هزار چاه غیرمجاز شناسایی و مسدود شده است، اما این رقم 
باید دو برابر شــود تا کنترل برداشت های غیرمجاز به سطح مطلوب برسد. همچنین، بیش از ۱۴۰ 
هزار کنتور هوشــمند نصب شده که به پایش دقیق تر میزان برداشت آب کمک کرده است. در این 
میان، ۸۳ گروه گشــت و بازرســی نیز به طور مســتمر وضعیت منابع آبی کشور را رصد می کنند.

به گزارش ایســنا، بحران آب یکی از جدی ترین چالش هایی اســت که کشور با آن مواجه است. در 
این میان، حفر و بهره برداری از چاه های غیرمجاز به عنوان یکی از عوامل اصلی افت ســطح آب های 
زیرزمینی، آســیب های جبران ناپذیری به منابع آبی وارد کرده است. این چاه ها نه تنها باعث کاهش 
ذخایر آب زیرزمینی می شوند، بلکه با برداشت بی رویه، توازن اکولوژیکی مناطق مختلف را نیز برهم 
می زنند. تداوم این روند می تواند به فرونشســت زمین، کاهش کیفیت آب و حتی خشــک شدن 

سفره های زیرزمینی منجر شود.

سیاســت گذاری پیش بینی کرده بود که امســال بالغ بر یک میلیون و ۵۰۰ هزار 
خودرو تولید شود اما تا پایان بهمن ماه ۸۱۰ هزار خودرو تولید شده که نشان می 
دهد تولید طبق اهداف صمت پیش نرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، عباس علی 
آبادی وزیر ســابق صمت )در دولت سیزدهم( بهار امسال وعده داده بود که میزان 
تولید خودرو تا پایان امســال به بیش از یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه می رسد؛ 
البته با توجه به پایان عمر دولت سیزدهم و روی کار آمدن دولت چهاردهم، محمد 
اتابک وزیر فعلی صمت عدد و رقمی در خصوص تولید خودرو در سال جاری نداد 
اما اعلام کرده بود که »ما باید با خودروسازها در مورد افزایش تولید صحبت کنیم 
که برنامه ریزی در حال انجام اســت. -خودروســازان- مقداری ارزبری دارند و باید 
ارز بدهیــم که بتوانند افزایش تولید دهنــد.« حال اگر هدف گذاری وزارت صمت 
برای تولید خودرو را همان یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاهِ مدنظر علی آبادی قرار 
دهیم، میزان تولید خودرو بســیار کمتر از اهداف پیش بینی شده، بوده و نتوانسته 
هدف صمت را محقق کند.بررســی اطلاعات ارائه شده از سوی خودروسازان روی 
ســامانه کدال نشان می دهد که طی ۱۱ ماهه امسال کل تولید محصولات سواری 
ســه خودروساز بزرگ کشور )ایران خودرو، سایپا و پارس خودرو( حدود ۸۱۰ هزار 
دستگاه بوده که در قیاس با تولید ۸۴۸ هزار دستگاه در مدت مشابه پارسال، بیانگر 
افت حدود ۵ درصدی اســت.اگر قرار بود خودروســاز هدف صمت را تحقق بخشد 
باید تا پایان بهمن ماه یک میلیون و ۳۷۵ هزار دســتگاه خودرو تولید می کرد اما 
در این ۱۱ ماه در مجموع حدود ۸۱۰ هزار دســتگاه خودروی ســواری تولید شده 
است.البته تولید ماهانه خودروسازان افزایش یافته است؛ در ۳۰ روز بهمن ۸۹ هزار 
و ۹۱۳ دستگاه محصول سواری تولید شده که در مقایسه با تولید ۸۲ هزار و ۷۹۷ 
دستگاهی دی ماه امسال، تولید خودرو ۸.۶ درصد رشد کرده است.افت ۳ درصدی 
تولید در ایران خودرو ایران خودرو در ۱۱ ماه امســال ۴۷۷ هزار و ۶۵۱ دســتگاه 
انواع محصول ســواری تولید کرده که در قیاس با تولید ۴۹۲ هزار دستگاهی مدت 
مشــابه سال گذشته، ایران خودرو حدود ۳ درصد افت تولید را به خود می بیند.در 
این مدت ۱۵۴ هزار و ۱۵۶ دســتگاه پژو )فقط پژو ۲۰۷( تولید کرده است که در 
مقایســه با پارسال کاهش ۴۰ درصدی داشته است. پارسال خودروهای دیگری از 
جمله پژو پارس نیز در این گروه تولید می شــد که امســال تولید آنها متوقف شده 
اســت.تولید خودرو با وعده ها پیش نرفت+ جزئیات۱۱۶ هزار و ۳۵۴ دســتگاه از 
گروه ســورن نیز تولید شــده که در مقایسه با مدت مشــابه پارسال تولید در این 
گروه ۱۰۶ درصد افزایش یافته است.در ۱۱ ماه امسال ۸۳ هزار و ۱۶۵ دستگاه دنا 
تولید شــده که نسبت به پارسال ۵.۶ درصد رشد کرده است.تا پایان بهمن امسال 
۱۵ هزار و ۸۳۳ دســتگاه رانا تولید شده که در قیاس با مدت مشابه پارسال ۲۸.۵ 
درصد کاهش را تجربه کرده است.در ۱۱ ماه امسال ۱۴ هزار و ۸۰۸ دستگاه هایما 

مونتاژ شــده که نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۷ درصد افت کرده است.همچنین 
در این مدت ۶۴ هزار و ۲۶۴ دســتگاه تارا تولید شــده که در قیاس با پارسال بالغ 
بر ۳۱ درصد رشد را نشان می دهد.ایران خودرویی ها در لیست تولید ۱۱ ماهه شان 
گزینه ای به نام »سایر محصولات« دارند که تیراژ آن بالغ بر ۲۹ هزار دستگاه اعلام 
شــده است. نسبت به ۱۱ ماه سال گذشته، تیراژ ایران خودرو در این بخش بالغ بر 
۶۱ درصد رشد را نشان می دهد.همچنین آنطور که ایران خودرو اعلام کرده در ۱۱ 
ماه امســال ۷ هزار و ۴۴۰ دستگاه محصول ناقص تولید در این شرکت تولید شده 
که به مرحله تجاری ســازی نرسیده اســت.البته این شرکت در ۳۰ روز بهمن ۵۷ 
هزار و ۲۱۴ دستگاه محصول سواری را تولید کرده که نسبت به دی ماه، رشد ۱۴ 
درصدی را نشــان می دهد. افت ۱۰ درصدی تولید سایپا در ۱۱ ماهه امسال سایپا 
۲۳۷ هزار و ۳۸۷ دســتگاه محصول ســواری )به جز وانت ۱۵۱( تولید کرده که با 
توجه به تولید ۲۶۳ هزار دســتگاهی در مدت مشابه پارسال، تولید در سایپا حدود 
۱۰ درصد کاهش یافته است.در این مدت از خانواده ایکس ۲۰۰ )تیبا، کوئیک 
و ســاینا( ۱۹۲ هزار و ۴۴۷ دســتگاه تولید شــده که در قیاس با مدت مشابه 
پارســال حدود ۱۱ درصد افت را نشــان می دهد.تا پایان بهمن ماه ۴۴ هزار و 
۹۱۱ دستگاه شــاهین تولید شده که نســبت به ۱۱ ماه پارسال افت حدود ۴ 
درصدی داشــته است. تولید خودرو با وعده ها پیش نرفت+ جزئیاتدر این مدت 
۲۹ دســتگاه آریا اتومات تولید شده است، تولید این خودرو در ۱۱ ماه پارسال 
۱۹ دســتگاه بود، بنابراین سایپا طی یک ســال فقط ۱۰ دستگاه به تیراژ آریا 
اتومات اضافه کرده است.تولید سایپا در ۳۰ روز بهمن ۲۳ هزار و ۲۲۷ دستگاه 
بوده که در مقایســه با دی ماه، ۵ درصد کاهش تولید را نشــان می دهد.رشــد 
۲ درصــدی تولید در پارس خودرودر ۱۱ ماهه امســال پارس خودرو ۹۴ هزار 
و ۹۳۰ دســتگاه محصول سواری تولید شــده که در قیاس با تولید ۹۳ هزار و 
۳۶۶ دســتگاه رشــد ۲ درصدی را نشان می دهد. در این مدت ۶۱ هزار و ۴۸۰ 
دســتگاه از گروه Q۲۰۰ در پارس خودرو تولید شــده که نسبت به مدت مشابه 
پارسال افت بیش از ۷ درصدی را نشان می دهد. در این مدت یک هزار و ۲۳۴ 
دســتگاه کوئیک معمولی دنده ای تولید شده که در مدت مشابه پارسال، حدود 
۲۲ هزار دســتگاه از این خودرو را به تولید رســانده بود. این محصول در بهمن 
امســال هیچ تولیدی نداشته و به نظر می رسد پارس خودرو آن را از رده تولید 
خارج کرده اســت. تولید خودرو با وعده ها پیش نرفت+ جزئیات تا پایان بهمن 
ماه ۱۳ هزار و ۲۹۵ دســتگاه سهند )محصول جدید( تولید شده که در ۱۱ ماه 
پارســال تنها ۵۰ دســتگاه از آن تولید شده بود. در ۱۱ ماهه امسال ۱۸ هزار و 
۹۲۱ دستگاه ســاینا اس در پارس خودرو تولید شده است. پارسال این خودرو 

در پارس خودرو تولید نمی شد.
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رئیس مجلس شورای اسلامی قانون موافقت نامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن را برای اجرا ابلاغ کرد.به 
گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساسی، در نامه ای به مسعود پزشکیان رئیس جمهور قانون »موافقت نامه 
تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن« را ابلاغ کرد.قانون موافقت نامه تجارت آزاد بین جمهوری اسلامی ایران 
و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو آن مشتمل بر ماده واحده و ۳ تبصره منضم به متن توافق نامه شامل مقدمه، ۱۴۷ ماده و ۶ پیوست است که گزارش 
آن توسط کمیسیون اقتصادی به صحن مجلس تقدیم شده بود و پس از تصویب در جلسه علنی روز سه شنبه مورخ ۱۶ بهمن ۱۴۰۳، در تاریخ ۱۲/۱۲/۱۴۰۳ 

به تأیید شورای نگهبان رسید.
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در نامه ای به رئیس جمهور
قالیباف قانون موافقتنامه تجارت آزاد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا را ابلاغ کرد
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بی وای دی از تسلا رد شد
سهام بی وای دی )BYD(، با رشد حدود 
۴۰ درصد، بهترین عملکرد ســهام را در 
شاخص جهانی خودروسازان بلومبرگ در 
ســال جاری، از آن خود کرد و تســلا با 
۲۷ درصد کاهش، بدترین جایگاه را دارد.

به گزارش ایسنا، شــرکت خودروسازی 
برند  پرفروش تریــن  کــه  بــی وای دی 
خودروی چین است، شروع قوی خود را 

در سال جاری حفظ کرد و با توجه به حفظ جایگاه رقبا یا عقب نشینی آنها، 
یــک رکورد دیگر  در فوریه را در فروش ماهانه خود ثبت کرد.بی وای دی، در 
ماه گذشــته، بیش از ۳۱۸ هزار خودروی سواری برقی و هیبریدی فروخت 
که نسبت به سال قبل، ۱۶۱ درصد رشد داشت و همچنین از فروش ژانویه 
بالاتر بود. این خودروساز برای فروش خارج از کشور در ماه میلادی دیگر، به 
رکورد ۶۷ هزار و ۲۵  دستگاه رسید.بلومبرگ گزارش کرد که فروش هلدینگ 
خودروسازی جیلی که نزدیک ترین رقیب غول خودروسازی بی وای دی است،  
۸۴ درصد افزایش نســبت به سال گذشــته داشت و در فوریه، به ۲۰۵ هزار 
خودرو رســید، اما از فروش ژانویه، کمتر بود. شــرکت های خودروســازی 
اکسپنگ )Xpeng(، لی آتو )Li Auto( و نیو  )Nio(تا حد زیادی عملکرد 
فروش ژانویه را در فوریه منعکس کردند.در همین حال، سازنده گوشی های 
هوشمند شیائومی که با فروش بالایی وارد میدان خودرو شد، اعلام کرد بیش 
از ۲۰ هزار دســتگاه مدل SU۷ را در ماه گذشته برای پنجمین ماه متوالی 
تحویل داده است. این شرکت همچنین روز جمعه اعلام کرد که بیش از ۱۰ 
هزار پیش سفارش برای خودروی الکتریکی رده بالا SU۷  اولترای خود در 
دو ســاعت دریافت کرده است. گران ترین مدل در سری SU۷ این شرکت، 
۵۲۹ هزار و ۹۰۰ یوان قیمت دارد.شرکت خودروسازی جیلی در روز جاری، 

ویژگی های کمک راننده خود را رونمایی خواهد کرد.

واحد دوم نیروگاه سد درودزن 
بازآماده شد

ایســنا/فارس مدیــر بهره برداری و 
نگه داری از تاسیســات آبی شرکت 
آب منطقه ای فارس گفت: عملیات 
اجرایی بازآماده )اورهال( واحد دوم 
نیروگاه ســد درودزن بــا موفقیت 
امروز، ۱۳  انجام شد.وحید صالحی 
اســفند با اعلام ایــن مطلب گفت: 
نیروگاه برق سد درودزن، از ۲ واحد 

نیروگاهی با توان اسمی ۵.۸ مگاوات، تشکیل شده است که واحد دوم آن 
با مشــکلات فنی روبه رو بود.وی ادامه داد: از حدود ۱۵ سال قبل تاکنون 
به دلیل بروز مشــکل در یکی از قطعات )دریچه( توربین  واحد شــماره 
۲، امکان اســتفاده کامل از ظرفیت اســمی این نیروگاه وجود نداشت. با 
توجه به لزوم وارد مدار شــدن همه ظرفیت های نیروگاهی با هدف کمک 
به تامین برق مطمئن و پایدار، تعمیرات اساســی این واحد نیروگاهی در 
دســتور کار قرار گرفت.نماینده مجری طرح مرمت و بازسازی تاسیسات 
آبی شــرکت آب منطقه ای فارس گفت: پس از طی مراحل اداری اجرای 
برنامــه تعمیرات توربین واحد دوم نیروگاه ســد درودزن، فرآیند مناقصه 
برگزار و پروژه برون ســپاری شــد.وی با یادآوری اینکه براساس قرارداد، 
پیمانــکار موظف به اجرای تعمیرات طی مدت ۴ ماه از زمان ایجاد کارگاه 
بــود، افزود: با تاکیــدات و هدایت های مدیرعامل شــرکت آب منطقه ای 
فــارس و پیگیری معاونت حفاظت و بهره برداری این شــرکت و همکاری 
و تلاش پیمانــکار، این پروژه ظرف مدت ۵۲ روز عملیاتی و انجام شــد. 
صالحی با بیان اینکه تست های فنی و مهندسی از توربین مورد نظر انجام 
شــده است، گفت: با توجه به مثبت بودن همه تست های فنی، واحد دوم 
نیروگاهی ســد درودزن آماده تولید انرژی برق با ظرفیت اسمی  به میزان 
۵.۸ مگاوات، شده اســت. وی یادآور شد: نیروگاه برق سد درودزن شامل 
۲ واحد نیروگاهی با ظرفیت اسمی هرکدام ۵.۸ مگاوات تولید انرژی برق 
اســت. این نیروگاه به شبکه سراسری متصل بوده و انرژی برق تولیدی را 
به این شبکه تزریق می کند.مدیر بهره برداری و نگه داری از تاسیسات آبی 
شــرکت آب منطقه ای فارس بیان کرد: نیروگاه برق سد درودزن، در زمان 
بارش های خوب و بر اســاس اعلام نیاز، با هماهنگی دیسپاچینگ وزارت 

نیرو، اقدام به تولید انرژی برق می کند.

با افزایش تنش های تعرفه ای آمریکا

سنگ آهن در کف قیمت ۶ 
هفته اخیر ایستاد

بهای معاملات آتی سنگ آهن در 
روز دوشــنبه، با افزایش تنش های 
تجــاری میان آمریــکا و چین که 
داده هــای خوش بینانه تولید چین 
را تحت الشــعاع قــرار داد، برای 
ششمین روز متوالی کاهش یافت.

پرمعامله ترین  ایســنا،  گزارش  به 
قرارداد ســنگ آهن مــاه می در 

بــورس کالای دالیان چیــن )DCE( با ۰.۷۵ درصد کاهــش، به ۷۹۶ یوان 
)۱۰۹.۳۲ دلار( در هــر تن رســید. قیمت ها در معامــلات اولیه روز جاری، 
به ۷۸۸ یوان رســید که پایین ترین قیمــت از ۱۶ ژانویه بود. بهای معاملات 
برای تحویل در مارس در بورس سنگاپور، با ۰.۱۵ درصد کاهش، به ۱۰۳.۱ 
دلار در هر تن رسید.»اســکات بسنت«، وزیر خزانه داری آمریکا، روز جمعه، 
گفت: پس از آن که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، هفته گذشته وعده 
اعمال تعرفه هــای ۱۰ درصدی اضافی بر کالاهای چینــی را داد، مکزیک، 
تعرفه های مشــابه آمریکا بر چین را پیشنهاد کرده است. دونالد ترامپ هم 
از برنامه هــای خود برای اعمال تعرفه های ۲۵ درصدی بر تمام واردات فولاد 
و آلومینیــوم از چهــارم مارس خبر داد و موج جدیــدی از اختلاف تجاری 
علیه فولاد چین را برانگیخت.تعرفه های فولادی آمریکا همچنین حمل ونقل 
فولاد چین به ارزش هفت میلیارد دلار را مختل خواهد کرد و منبع حیاتی 
فروش برای بخش فولاد چین را کاهش می دهد.با این حال، یک نظرسنجی 
بخش خصوصی در روز دوشنبه نشان داد فعالیت کارخانه ای چین در فوریه، 
با ســرعت بیشتری رشد کرد که ناشــی از عرضه و تقاضای قوی تر و بهبود 
ســفارش های صادراتی بود. روند مثبت این نظرســنجی با داده های رسمی 
شــاخص مدیران خرید بخش تولید که روز شنبه منتشر شد و نشان می داد 
فعالیت های تولیدی فوریه در ســه ماه اخیر با ســریع ترین شتاب گسترش 
یافته است، مطابقت داشت.این نتایج باید به مقامات چین اطمینان دهد که 
اقدامات محرکی که در ســال گذشته در بحبوحه تقاضای ضعیف و مشکل 
بخش املاک آغاز شد، به بهبود اقتصاد کمک می کند.طبق گزارش رویترز، 
سایر مواد خام فولادسازی در در بورس کالای دالیان چین )DCE(، افزایش 
قیمت داشــتند و بهای معاملات زغال سنگ کک شو و کک، به ترتیب ۱.۴۶ 

درصد و ۱.۳۱ درصد افزایش یافتند.

گزیده خبر

بقایی: نظردهی براساس نگاه های سیاسی زیبنده آژانس 
انرژی اتمی نیست

آغاز طرح پیش فروش جدید ایران 
خودرو در طرح مادران از امروز

ضرورت اجرای طرح های فناورانه در حوزه 
گیاهان دارویی توسط جهاد دانشگاهی

گروه صنعتی ایران خودرو از امروز )دوشــنبه ۱۳ اســفند ماه( به مدت ۹ روز )تا پایان روز سه شــنبه 
۲۱ اســفند ماه( طرح پیش فروش برخی از محصولات خــود را صرفاً برای متقاضیان طرح حمایت از 
خانــواده و جوانی جمعیت اجرایی می کند.به گزارش ایســنا، پنجمین دور از فروش محصولات گروه 
صنعتــی ایران خودرو، با امکان ثبت نام مادران متقاضــی طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت از 
امروز )دوشــنبه( فعال شده است.  در این دور از فروش، ایران خودرو بخشی از ظرفیت تولید خود در 
ســال ۱۴۰۴ را در قالب طرح پیش فروش در چارچوب مصوبات شورای رقابت و اولویت بندی، عرضه 
می کند.بــا توجه به اینکه این طرح صرفاً برای متقاضیان مادر اجرایی می شــود، پیش شــرط تعریف 

حســاب وکالتی و بلوکه کردن وجه در حساب مذکور وجود ندارد........

ضرورت اجرای طرح های فناورانه در حوزه 
گیاهان دارویی توسط جهاد دانشگاهی

رشد مصرف انرژی، چالش تأمین پایدار سوخت 
در کشور

رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

ممنوعیت های صادراتی وضع شده از سوی جهاد 
کشاورزی، لغو شود
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تولید خودرو با وعده ها پیش نرفت
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بقایی: نظردهی براساس نگاه های سیاسی زیبنده آژانس انرژی اتمی نیستگزیده خبر
اوکراین؛ تصویر تمام نمای 

بی فایده بودن مذاکره با آمریکا

درحالی که دولت اوکراین فکر می کرد کشورهای غربی و به خصوص آمریکا به حمایت 
خود از این کشور بدون چشم داشت ادامه خواهند داد اما مسئله معادن اوکراین نشان 
داد آمریکا بدون چشم داشت کاری نمی کند.به گزارش خبرنگار مهر در سال ۲۰۰۴ 
و در ســایه انقلاب نارنجی در اوکراین ویکتور یوشچنکو، سیاستمدار غرب گرای این 
کشور، به ریاست جمهوری رسید و می توان ادعا کرد که از آن زمان جرقه های تنش 
بین مسکو و کی یف زده شد. تنش به بین دو کشور تا جایی پیش رفت که در سال 
۲۰۱۴ روسیه شبه جزیره کریمه را از اوکراین گرفت و به خاک خود الحاق کرد. در 
آن زمان کشورهای اروپایی و آمریکا تلاش کردند تا با اعمال تحریم با این اقدام روسیه 
برخورد کنند و با تضعیف اقتصاد این کشور شرایط را برای پس گرفتن کریمه آماده 
کنند.در سال ۲۰۱۹ اما اتفاق تازه ای در سطوح بالای فضای سیاسی اوکراین رخ داد 
و یک بازیگر فیلم های کمدی به نام ولودیمیر زلنسکی با حمایت جناح غرب گرا در 
این کشور به عنوان ششمین رئیس جمهور اوکراین از سوی مردم انتخاب شد؛ با این 
انتخاب تنش های سیاسی بین مسکو و کی یف شروع به شدت گرفتن کرد و در پس 
این تنش ها غرب هم تلاش کرد تا با فشار تحریم اقتصادی روس ها را پشت مرزهای 
اوکراین نگه دارد. اینکه روسیه به خاطر تحرکات مرزی طرف اوکراینی در فوریه سال 
۲۰۲۲ سطح تنش با اوکراین را افزایش داده و به سمت درگیری نظامی با این کشور 
پیش رفت یا به خاطر اقدامات تحریک آمیز کشــورهای غربی در ترغیب اوکراینی ها 
به عضویت در ناتو، مشخص نیست اما چیزی که پر واضح شده این است که اوکراین 
مطمئن از حمایت تمام قد غربی ها و آمریکا به ســمت رویارویی با مســکو رفت.در 
این مســیر کشــورهای غربی و آمریکا حتی پیش از جنگ با اتخاذ مواضع سیاسی 
جــدی طرف اوکراینی را از حمایت خود مطمئن کرده بودند و پس از آغاز درگیری 
در ماه های نخســت حجم قابل توجهی از کمک های تسلیحاتی خود را روانه اوکراین 
کردند و در گام بعد هم با ارســال مستشــاران نظامی یا کمک های مالی به حمایت 
خود از اوکرایــن ادامه دادند. در آمریکا هم کنگره این کشــور هرازگاهی به صورت 
خودجوش یا به درخواســت جو بایدن، رئیس جمهور پیشین آمریکا، برای کمک به 
اوکراین مصوبه می داد.چیزی که باید به آن توجه کرد این است که اوکراین با تکیه بر 
چه کســانی به سمت رویارویی با روسیه رفت و این در صورتی است که احتمالاً این 
کشور می توانست با تعامل بیشتر با همسایه شرقی خود تا حد زیادی از بروز جنگ 
جلوگیری کند.مقامات اوکراینی با خیال راحت نسبت به حمایت تمام قد کشورهای 
غربی که حداقل در سطوح سیاسی نمایش داده شده بود، به جنگ با روسیه رفتند؛ اما 
چیزی که در عمل و فراتر از مواضع سیاسی نصیب اوکراینی ها شد، تعویق بازپرداخت 
بدهی های خارجی اوکراین، کمک های مالی دیگر، ارسال برخی کمک های تسلیحاتی 
از جمله خودروها و زره پوش های نظامی از رده خارج و قدیمی کشــورهای اروپایی و 
برخی مهمات موجود در انبارهای آنها بود.در ماه های ابتدایی جنگ بخش قابل توجهی 
از توان دفاعی اوکراین از بین رفت و کمک های کشــورهای اروپایی نیز نتوانست به 
این کشور در تقابل با روسیه کمک چندانی کند. در گام بعد هم کشورهای غربی از 
 F۱6 جمله آمریکا و آلمان در کنار فرانســه و انگلیس از ارسال تانک و جنگنده های
بــه اوکراین به عنوان کارت های تغییردهنده قاعده بازی خبر دادند. اما چیزی که در 
عمل اتفاق افتاد این بود کــه این تانک ها جنگنده ها در میدان نبرد توفیق چندانی 
را برای اوکراین به بار نیاوردند و از ســوی دیگر روســیه بخش قابل توجهی از خاک 
اوکراین را پس از خروج نیروهای اوکراینی با یک همه پرسی به خاک خود الحاق کرد.

طرف غربی که در ابتدا احتمالاً تصور می کرد که بتواند با حمایت از اوکراین روسیه 
را وارد یک چالش جدی کرده و در نهایت شکست دهد، به نظر می رسد حالا به این 
نتیجه رسیده که اوضاع به نفع اوکراین پیش نمی رود و برای نگهداشت سرزمین های 
باقی مانده اوکراین راهی جز مذاکره با روسیه باقی نمانده استالبته در این مسیر برخی 
کشورهای اروپایی از جمله فرانسه یا آلمان و انگلیس به دلایل مختلف که شاید منافع 
سیاسی از جمله آنها باشد، اصرار به ادامه درگیری و حمایت از اوکراین دارند؛ اما طرف 
آمریکایی که از زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ، به عنوان رئیس جمهور جدید، تغییر 
جدی در سیاست خود داده، هم به دنبال پایان دادن به درگیری بین روسیه و اوکراین 
است و هم به این نتیجه رسیده که همه هزینه هایی که تا اینجای کار برای اوکراین 
کرده بی فایده بوده و به همین خاطر به فکر نقد کردن کمک های خود به این کشور 
افتاده است؛ آمریکایی ها به دنبال آن هستند تا کمک های مالی خود را با در اختیار 
گرفتن معادن و منابع اوکراین نقد کرده و آب ریخته شده را زنده کنند.آن گونه که به 
نظر می رسد طرف اوکراینی هم که در ابتدا فکر می کرد نیت آمریکایی ها از تصاحب 
معادن و منابع اوکراین ورود جدی تر به جنگ اســت بــا آن موافق بود، اما حالا که 
فهمیده آمریکایی ها سیاســت حمایت از اوکراین با چک سفید امضا را کنار گذاشته 
و به دنبال نقد کردن کمک های مای خود و خاتمه دادن به جنگ با روسیه هستند، 
از امضــای قرارداد واگذاری معادن به طرف آمریکایی خودداری کرده اند.در ادامه این 
جنگ که بیش از ۳ سال از آغاز آن گذشته، اوکراینی که در ابتدا روی حمایت غرب 
برای شکســت روسیه و حتی بازپس گیری شبه جزیره کریمه حساب کرده و تقریباً 
مطمئن بود که با حسابی که خصوصاً روی آمریکایی ها باز کرده به اهدافش می رسد، 
حالا نه تنها به شبه جزیره کریمه نرسیده و به شکست روس ها حتی نزدیک هم نشده 
که با وجود تکیه بر غرب بخش قابل توجهی از خاک خود که بیشتر زمین های حاصل 
خیر اوکراین هم در آنها قرار داشت را از دست داده، صدها هزار نفر از نیروی انسانی 
خود را هم قربانی اهداف کشورهای غربی کرده و میلیون ها نفر از مردمش هم آواره 
شده اند؛ از طرف دیگر انتشــار خبر اینکه آمریکایی ها و روس ها از مدت ها پیش در 
حال مذاکره بر سر پایان جنگ اوکراین هستند نیز دلسردی عجیبی را در میان سران 
این کشــور ایجاد کرده است. در کنار همه آنچه گفته شد، طرف اوکراینی شاهد آن 
است که آمریکا که زمانی روی کمکش برای شکست روسیه حساب کرده و شاید هم 
تصور می کرد حتی تا ارسال نیروی نظامی و درگیری مستقیم با روس ها پای حمایت 
از اوکراین خواهد ایستاد، حالا چشم طمع به ذخایر و معادن غنی این کشور دوخته و 
بی توجه به همه آنچه بر سر اوکراین آمده، در حال چرتکه انداختن برای وصول طلب 

کمک های مالی خود به این کشور است.

عارف: »وحدت و همدلی« لازمه ادامه 
کار و پاسخ به مطالبات مردم است

معاون اول رئیس جمهور گفت: نگاه دولت پایبندی به »وفاق« است و با آنکه متوجه برخی کم 
لطفی ها هســتیم، اما معتقدیم »وحدت و همدلی«، لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم 
اســت.به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا عارف معــاون اول رئیس جمهور، در پانزدهمین 
جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با تقدیر از تلاش های وزیر اقتصاد و دارایی و تیم اقتصادی 
دولت گفت: اختلاف نظر، قبل از تصمیم گیری، طبیعی، ارزشــمند و مفید اســت ولی وقتی 
تصمیمی گرفته شد همه باید عمل کنند، در دوران مسئولیتم گاهی در مورد برخی تصمیماتی 
که اجرا می کردم، مخالف بودم اما معتقدم وقتی جمعی از کارشناســان خبره تصمیم گرفتند 
و بر آن اجماع شد آن تصمیم باید انجام شود.در این جلسه که صبح امروز )دوشنبه( در دفتر 
معاون اول رئیس جمهور، با حضور »اعضای شورای اقتصاد« برگزار شد، عارف با تبریک حلول 
ماه رمضان اظهار کرد: نگاه دولت چهاردهم پایبندی به »وفاق« اســت و با آنکه متوجه برخی 
کم لطفی ها هستیم اما معتقدیم »وحدت و همدلی«، لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم 
است.عارف با بیان اینکه »نظارت، سوال و تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از وظایف مجلس 
است« بیان کرد: باید دقت کنیم در دام حواشی و مسائل غیرواقعی نیفتیم و این خصوصاً در 
مورد فضای مجازی بســیار اهمیت دارد، فرق فضای مجازی با ســایر سازوکارها این است که 
فرد وقتی می خواهد برای مسئولی نامه بنویسد و انتقادی مطرح شود، چند بار آن را می نویسد 
و گاهــی بعد آن را پاره می کنــد اما امروز در فضای مجازی این گونه اســت که ابتدا کلیک 
می کنند و می فرستند و بعد آن را می خوانند و متأسفانه گاهی همین نوشته ها، مبنای قضاوت 
قــرار می گیرد.وی افزود: برخــی وزرا گله می کنند که فردی که تبحر ندارد در فضای مجازی 
بداخلاقی کرده اســت و متأسفانه برخی نمی دانند که فضای مجازی حقیقی ترین فضا است و 
کاملًا می شــود به مبدأ خبر و تحلیل رســید.عارف ادامه داد: خدا را شاکریم که دولت در دام 
حواشی نیفتاده است چرا که منش آقای پزشکیان، روشن است، اخلاق مداری، صراحت و اعتقاد 
به همه ارزش ها و خصوصاً اعتقاد به حل مشکل مردم و پیشرفت و توسعه کشور، از خصوصیات 
اصلی ایشان است و همه کسانی که با ایشان کار می کنند هم به این الگو معتقدند.معاون اول 
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به برخی فضاسازی های رسانه ای در خصوص ارکان دولت، گفت: 
رسانه ها دنبال تحلیل های عجیب و غریب نباشند، خصوصاً درباره عدم رأی اعتماد مجلس به 
دکتــر همتی، نباید ذره بین بردارند و در داخل دولت بگویند که وزیر قبل به وزیر بعدی نگاه 

بدی به هم کردند که این نهایت بی تقوایی است.

ســخنگوی وزارت خارجه درباره موضع وزارت خارجه به گــزارش اخیر آژانس و اظهارات 
مدیرکل آن مبنی بر اینکه ایران در حال دستیابی به بمب هسته ای است، گفت: نظردهی 
براســاس نگاه های سیاسی زیبنده آژانس نیســت.به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی 
ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری با اشاره به مراسم تشیع شهید نصرالله ضمن 
تبریک ماه رمضان، گفت: وزارت خارجه فعالانه در راســتای تأمین منافع ملی ایران در دو 
هفته اخیر در حال اقدام بود و مهمترین رویداد در منطقه ما مراســم بزرگ تشییع دبیران 
کل مقاومت اسلامی لبنان و مشارکت چشمگیر مردم لبنان و سایر کشورها در این مراسم 
بســیار بزرگ بود. از جمهوری اســلامی ایران هم همانطور که شــاهد بودید هیئت عالی 
رتبه ای حضور داشــت. در حاشیه این مراســم ملاقات های خوبی صورت گرفت.وی افزود: 
سفر وزیر خارجه به ژنو برای شرکت در دو رویداد اجلاس خلع سلاح و شورای حقوق بشر 
بود که در حاشــیه این اجلاس ها دیدارهایی انجام شــد. بقایی تاکید کرد: همچنین سفر 
وزیرخارجه روسیه مالزی و سودان به تهران را داشتیم. نشست های معاونان وزرای خارجه 
در تهران و در دیگر پایتخت ها نیز برگزار شد. برداشت ایران از دیدار ترامپ-زلنسکی بقایی 
درباره مذاکره تحقیرآمیز دونالد ترامپ با زلنســکی و برداشــت ایران از این رویداد عنوان 
کرد: این اتفاق را همه دیدند و هر کســی هم می تواند برداشت و تفسیر خودش را از نحوه 
گفتگو و مباحثی که در آن جلســه مطرح شد داشته باشد. آنچه برای ما و منطقه ما مهم 
اســت این است که امنیت امری است درون زا است و کشورهای منطقه باید برای اطمینان 
از ثبــات و امنیت در منطقه غرب آســیا و خلیج فارس با کمک خــود و اتکا به نیروهای 
درون زای منطقــه ای و ملی اقدام کننــد و در این زمینه نمی توان به هیچ طرف ثالثی نگاه 
امید و اتکایی داشــت. این همیشه سیاســت ایران بوده و همیشه تأکید داشته ایم امنیت 
کالایی نیســت که بتوان از جایی وارد کرد.ســخنگوی وزارت خارجه اظهار کرد: از حیث 
روابط و حقوق بین الملل زنگ هشــدار باشی است برای اینکه به این سوال پاسخ دهیم که 
آیا قرار اســت روابط و سیاســت بین الملل دچار بازگشتی شود به قرن نوزدهم؟ زمانی که 
فقط قدرت و ارعاب و فشار مبنای تعامل بین کشورها بود.بقایی ادامه داد: دو جنگ جهانی 
اول و دوم و تبعاتی که از ناحیه این دو جنگ دامن گیر همه دنیا شــد و باعث شــد جامعه 
بین المللی به این نتیجه برســد که جنگ و ارعاب و فشــار و استفاده از قدرت زور را مهار 
کرد و با حاکمیت قانون روابط کشــورها را مدیریت کرد.مقاومت لبنان بخش بسیار کمک 
کننده و توان بخش به دولت لبنان است وی در مورد رابطه ایران و لبنان، گفت: رابطه ما 
با لبنان به عنوان عضو سازمان ملل متحد مبتنی بر قواعد شناخته شده بین المللی است؛ 
مــا رابطه نزدیکی بــا مقاومت لبنان داریم و معتقدیم مقاومت لبنان بخش بســیار کمک 
کننده و توان بخش به دولت لبنان بوده و اســت. روابط دو کشــور روابط خوبی است. اگر 
صحبت هایی شــنیده می شود هر دو طرف با نگاه خاص با هم گفتگو کردند و سعی کردند 
ســو تفاهمات را رفع کنند.ترکیه درباره آثار سیاست هایش بیشتر بیاندیشدبقایی در مورد 

تنش میان ایران وترکیه گفت: ما برای روابط دوجانبه با ترکیه ارزش بســیار بالایی قائلیم. 
نسبت به اهمیت و وجود منافع متقابل در این روابط دو ملت همسایه و تاریخی واقفیم. دو 
کشور با رویکردی خردمندانه توانســته اند اختلاف نظرها و اختلاف دیدگاه ها را رفع کنند 
بــدون اینکه به روابط خدشــه ای وارد شــود.وی ادامه داد:: صحبت هایی که شــنیدیم و 
متأســفانه بارها تکرار شد غیرســازنده بود و بنابراین نیازمند این بود موضع ایران در این 
خصوص روشــن و قاطع بیان شود. آنچه در منطقه در سه چهار ماه اخیر رخ داد تبعاتش 
روز به روز شاهدیم به شــکل نمایان تری می بینیم از حیث اقدامات رژیم صهیونیستی در 
منطقه و ســوریه. لازم است دوستان ترکیه ای ما به نتایج و آثاری که بر سیاست های آنها 
عارض شــده بیشتر بیاندیشــند.بقایی تصریح کرد: آنچه باید مورد توجه ما و ترکیه و بقیه 
قرار بگیرد این است که بتوانیم منطقه ای امن و به دور از اختلاف ایجاد کنیم. در این مسیر 
مصمم هســتیم و بر این باوریم که ترکیه نسبت به اهمیت حفظ و ارتقای روابط دوجانبه 
بر اســاس منافع ملی دو ملت هم وقوف و هم اهتمام دارد. امیدواریم این مسیر را با کمک 
هم ادامه دهیم.وی در مورد سفر یکی از رهبران جهادی افغانستان گفت: جامعه افغان یک 
جامعه متکثر اســت. اینکه کسی سفری به ایران داشته باشد امر عجیبی نیست و این یک 
ســفر درمانی بوده است.تغییر نام کرانه باختری نمی تواند واقعیت های روی زمین را از بین 
ببردسخنگوی وزارت خارجه درمورد تصمیم کمیته روابط خارجی آمریکا درباره تغییر نام 
کرانه باختری، گفت: تغییر نام نمی تواند واقعیت های روی زمین را از بین ببرد و تأخیر در 
آن ایجاد کند. کرانه باختری و غزه بخش هایی از فلسطین تاریخی است و تعلق آن به ملت 
فلســطین به هیچ عنوان قابل تردید و قابل تغییر نیست.وی ادامه داد: تلاش ها برای تغییر 
نام در این راستاســت که سیاســتمداران آمریکایی دنبال محو فلسطین هستند و اینها را 
می شــود به عنوان نشــانه هایی از رویکرد دولت آمریکا در کمک بــه ارتکاب جنایت علیه 
بشریت و جلوگیری از حق بنیادین ملت فلسطین تلقی کرد و این از لحاظ حقوق بین الملل 
مســئولیت دولت آمریکا را در پی دارد.گروسی در چارچوب اختیارات قانونی آژانس عمل 
کند بقایی در پاســخ به ســوال خبرنگار مهر درباره موضع وزارت خارجه به گزارش اخیر 
آژانس و اظهارات مدیرکل آن مبنی بر اینکه ایران در حال دســتیابی به بمب هســته ای 
است، تصریح کرد: انتظار ما از مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی این است که بر اساس 
حــدود اختیارات و وظایف خود طبق اساســنامه آژانس عمل کند. اعلام نظر بر اســاس 
گمانه زنی و حدس و گمان سیاسی نه در چارچوب اختیارات مدیرکل است و نه کمکی به 
حل مسئله می کند و فضا را برای تعامل سازنده ملتهب می کند. وی گفت: برنامه هسته ای 
ایران بارها ثابت شده و مشخص شده که طبق چارچوب های حقوق بین الملل و موافقتنامه 
پادمان و معاهده منع اشــاعه هسته ای انجام می شود. آژانس همه امکانات لازم را دارد که 
رصد خود را انجام دهد. اســتفاده از این عبارات که نادرستی آن ثابت شده کار را تسهیل 
نمی کنــد. بقایی ادامــه داد: این تحرک در چارچوب خواســته هایی اســت که برخی از 

کشــورهای غربی در جریان قطعنامه شورای حکام طلب کردند و این نشانگر آن است که 
منشــأ این گزارش ها سیاسی اســت و منتظر می مانیم ببینیم که در هفته های آینده چه 
اتفاقی خواهد افتاد از حیث تصمیمات آژانس و بر اساس آن واکنش های مقتضی را خواهیم 
داشت. نظردهی بر اساس نگاه های سیاسی برخی کشورها زیبنده مراجع رسمی بین المللی 
و آژانس نیست.سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به سوالی درباره استعفای ظریف، گفت: 
حتماً انتظار ندارید در مورد تفســیر طرف های دیگر درباره مسئله داخلی ما صحبت کنم. 
آقــای ظریف دیدگاه های خودشــان را مطرح کردند.بقایی در مــورد برخی ادعاها درباره 
بحث های هســته ای ایران اظهار داشت: این موضوع دوگانه اینکه دیپلماسی در برابر گزینه 
غیر از دیپلماسی موضوعی بوده که در طول مذاکرات کم و بیش طرح می شد. ایران همواره 
متعهد به رویکرد دیپلماتیک بوده و هیچوقت در این زمینه رویکرد تقابلی نداشــتیم. زیرا 
به ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای خود اطمینان داریم.سخنگوی وزارت خارجه در مورد 
نشســت آتی وزرای خارجه سازمان همکاری اســلامی در جده افزود: این چندمین جلسه 
سازمان همکاری اسلامی است که بنا به درخواست ایران و در مورد فلسطین اشغالی برگزار 
می شود. تفاوت این اجلاس با اجلاس های قبلی، مطرح شدن برخی طرح ها برای کوچاندن 
مردم فلســطین است. پیش تر در ســطح اتحادیه عرب نشست هایی برگزار شده و نشست 
جده که روز جمعه برگزار می شــود فرصت خوبی برای این بحث است.وی ادامه داد: پیام 
واحد این خواهد بود که جامعه اســلامی با هرگونه پاکســازی قومی در فلسطین اشغالی 
موافقت نخواهد کرد و این اجلاس زمینه ســاز یک موضــع واحد و قاطع برای مخالفت با 
چنین طرح هایی اســت. این طرح ها چیزی جز همان طرح های نسل کشی نیست.وی در 
مورد ســفر وزیرخارجه روســیه به تهران و مســائل مورد گفتگو، افزود: سفر لاوروف در 
چارچوب برنامه ریزی های انجام شــده صورت گرفت. در جریان سفر او مجموعه متنوعی از 
موضوعــات دوجانبه و چندجانبه صورت گرفــت. در کنفرانس مطبوعاتی او مفصل مواضع 
خود را بیان کردند. اینکه موضوع هســته ای، ســوریه، غزه و مباحث مرتبط با روابط بین 
الملل به عنوان موضوعات دســتورکار بوده امری عادی است. در مورد موضوعات هسته ای 
ما نیز آخرین موارد را مرور کردیم. روســیه عضو برجام و شورای امنیت است. هر آنچه که 
بخواهد در مورد هســته ای ایــران صورت گیرد بدون حضور ایران انجام نخواهد شــد لذا 
دوستان ما به این موضوع اشراف دارند.در حال گفتگو با روسیه درباره سوریه هستیم بقایی 
در مورد میانجیگری روسیه میان ایران وسوریه گفت: در مورد موضوع سوریه طبیعی است 
به عنوان یکی از تحولات منطقه در گفتگوهای میان ما و روســیه قرار گرفت. موضع ما در 
مورد سوریه روشن است و بر حفظ تمامیت سرزمینی و حاکمیت سوریه تاکید داریم، برای 
اینکه ســوریه تبدیل به مامنی برای سو اســتفاده گروه های تروریستی نشود.وی در مورد 
مســئله غزه گفت: موضوع غزه موضوع یک کشور و چند کشور نیست بلکه مسئله انسانیت 
است. در یک سطح کوچک تر موضوع منطقه ای است. مردم فلسطین برای حفظ خودشان 
و جلوگیــری از امحاء فلســطین تصمیم می گیرند. کل جامعه بین المللی نســبت به این 
موضوع دغدغه دارند. غزه مســئله ای است که وجدان جامعه بشری را دغدغه متأثر کرده 
است لذا کل جامعه بین المللی از حیث اخلاقی وحقوقی خودشان را موظف به مانع از بین 
بردن آن شــده اســت.وزارت خارجه نگاه ویــژه ای به ظرفیت های اقتصادی کشــورهای 
آفریقایی داردبقایی در مورد اســتفاده از ظرفیت های کشــورهای آفریقایی گفت: برای ما 
آفریقا بسیار مهم است؛ هم به عنوان قاره ای مملو از ظرفیت ها و فرصت های مراوده و تعامل 
دیپلماتیــک و فرهنگی و هم به جهت ظرفیت های اقتصادی. در دولت ســیزدهم شــهید 
رئیســی سفری به آفریقا داشــتند که نقطه عطفی بر ادامه روند روابط با آفریقا بود که در 
دولت چهاردهم هم دنبال خواهد شــد. حوزه دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه نگاه ویژه 
ای به ظرفیت های اقتصادی کشورهای آفریقایی دارد. بنای ما بر این است که این روند را 
ادامه دهیم.بقایی درباره طرح تجزیه سوریه از سوی رژیم صهیونیستی گفت: از نظر ما هر 
اقدامی برای خدشــه وارد کردن به تمامیت ســرزمینی و حاکمیت ملی مردود و محکوم 
اســت. این موضوع باید توسط همه کشورهای منطقه به صورت جدی مدنظر قرار بگیرد و 
اجازه داده نشــود این رژیم با سوءاستفاده از شرایط جاری در سوریه مطامع و توطئه های 
خود را برای بســط ناامنی و ایجاد بی ثباتــی در منطقه به پیش ببرد. وی درباره وضعیت 
تعدادی از ایرانیانی که از آمریکا اخراج و به پاناما فرستاده شده اند، عنوان کرد: هم توانایی 
و هــم تمایل داریم برای کمک به آنها. دفتر حفاظت منافع در واشــنگتن آمادگی خود را 
اعلام کرده و سفیر ایران در کلمبیا به عنوان سفیر آکردیته در پاناما با دقت پیگیر موضوع 
اســت و با مقامات ذیربط در پاناما در ارتباط هســتیم و گفته ایم از هر شیوه ای که بتوانیم 
حاضریم کمک کنیم. اخراج این افراد خلاف همه موازین حقوق بشــری اســت و اعتراض 

خود را بیان کردیم و کماکان موضوع را در دست پیگیری داریم.

قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار آســیا که آمارهــای مطلوب بخش تولید 
چین، به تجدید خوش بینی برای تقاضا برای ســوخت منتهی شــد، افزایش یافت اما 
همچنان ابهاماتی نســبت به توافق صلح اوکراین و رشــد اقتصاد جهانی وجود دارد.

به گزارش ایســنا، بهای نفت برنت با ۱۹ ســنت معــادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۳ 
دلار در هر بشــکه رسید. بهای معاملات نفت وســت تگزاس اینترمدیت آمریکا، ۱۹ 
ســنت معادل ۰.۳ درصد افزایش یافت و به 6۹ دلار و ۹۵ سنت در هر بشکه رسید.

قیمت ها پس انتشــار داده های رسمی در روز شنبه که نشان داد فعالیت های تولیدی 
چین در فوریه، با ســریع ترین روند در ســه ماه اخیر رشد کرده است، افزایش یافت، 
زیرا ســفارش های جدید و حجم خرید بالاتر، به افزایش قابل توجه تولید کمک کرد. 
سرمایه گذاران به نشست سالانه پارلمانی چین که از پنجم مارس آغاز می شود، چشم 
دوخته اند و منتظر اقدامات بیشــتری هســتند که چین ممکن است برای حمایت از 
اقتصاد آســیب دیده این کشــور، اعلام کند.تونی ســایکامور، تحلیلگر بازار شــرکت 
»آی جــی« گفت: یکــی از محرک های احتمالی برای افزایــش قیمت ها این بود که 
شــاخص مدیران خرید بخش تولید اداره ملی آمار چین، به محدوده رشــد بازگشت. 
بــا این حال، این تحلیلگر هشــدار داد که چشــم انداز اقتصادی چین ممکن اســت 
امیدوارکننده نباشــد، زیرا دور دیگری از تعرفه های آمریکا بر واردات کالاهای چینی، 
از چهارم مارس آغاز می شــود.تحلیلگران بانک گلدمن ســاکس نســبت به داده ها تا 
حدودی مثبت تر بودند و در یادداشــتی گفتند: این داده ها نشان می دهد فعالیت های 
اقتصادی در چین، در اوایل ســال ۲۰۲۵، باثبات تا اندکی بهتر خواهد بود، اما اعمال 
تعرفه ۱۰ درصدی اضافی آمریکا، ممکن اســت باعث اقدامات تلافی جویانه شود.نفت 
برنت و شــاخص نفت آمریــکا در فوریه، اولین کاهش ماهانه خود در ســه ماه اخیر 
را ثبت کردند زیرا تهدید تعرفه های آمریکا و شــرکای تجاری واشــنگتن، باعث شد 
اعتماد ســرمایه گذاران به رشد اقتصاد جهانی در سال جاری، متزلزل شود و تقاضای 
آنها برای دارایی های پرریســک تر، کاهش یابد.احساســات کلی بازار، پس از نشست 

روز یکشــنبه رهبران اروپایی که حمایت قوی از ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهور 
اوکراین را ابراز کردند و قول دادند که برای کمک به کشــورش، اقدامات بیشتر انجام 
دهند، بهبود یافت. این نشســت دو روز پس از درگیری دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا و زلنســکی برگزار شد.زلنسکی که ســفر خود به واشنگتن را کوتاه کرد، روز 
یکشــنبه گفت بر این باور اســت کــه می تواند رابطه اش با ترامــپ را حفظ کند، اما 
گفت وگوها باید پشــت درهای بســته ادامه یابد. وی افزود که آماده امضای قرارداد 
معدنی با آمریکا اســت و معتقد اســت که آمریکا نیز آماده خواهد بود.هلیما کرافت، 
تحلیلگر شــرکت »آر بی سی کپیتال« در یادداشــتی گفت: این رویارویی چشمگیر، 
چشم انداز یک گسســت غیرقابل بازگشت بین دو رهبر و احتمال یک صلح جداگانه 
میان واشــنگتن و مسکو را افزایش داده اســت. چنین سناریویی واقعا می تواند منجر 
به حذف ســریع تر تحریم های آمریکا علیه روسیه شــود؛ به خصوص تحریم هایی که 
کامــلا از طریق فرمان اجرایی اجرا می شــوند.تحلیلگران شــرکت »آی ان جی« به 
سرپرستی وارن پترسون، در یادداشــتی گفتند: مشخص نیست که آمریکا اکنون در 
کجا قرار دارد و باعث می شــود توافق صلح دورتر از یک هفته پیش به نظر برســد. 
علاوه بر این، حملات مداوم به پالایشــگاه های روســیه، نگرانی هایی را نســبت به 
صادرات محصولات پالایش شــده این کشور، به وجود آورده است.نظرسنجی ماهانه 
رویترز نشــان داد که تحلیلگران، پیش بینی خود از قیمت نفت در سال ۲۰۲۵ را تا 
حد زیادی ثابت نگه داشــته اند و انتظار دارند میانگین قیمت هر بشــکه نفت برنت، 
به ۷۴ دلار و 6۳ ســنت در هر بشکه برسد.بر اســاس گزارش رویترز، در حالی که 
آمریــکا از عراق می خواهد صادرات نفت از منطقه نیمه خودمختار کردســتان را از 
ســر بگیرد، هشت شــرکت نفتی بین المللی که در این منطقه فعالیت می کنند، روز 
جمعــه اعلام کردند به دلیل شــفاف نبودن توافق های تجــاری و تضمین پرداخت 
برای صادرات گذشــته و آینــده، حمل  نفت از طریق بندر جیهان ترکیه را از ســر 

گرفت. نخواهند 

معاون اول رئیس جمهور در پانزدهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۳ با تقدیر از تلاش های وزیر اقتصاد و دارایی و تیم 
اقتصادی دولت گفت: اختلاف نظر، قبل از تصمیم گیری، طبیعی، ارزشمند و مفید است، ولی وقتی تصمیمی گرفته شد همه 
باید عمل کنند، در دوران مسئولیتم گاهی در مورد برخی تصمیماتی که اجرا می کردم، مخالف بودم، اما معتقدم وقتی جمعی 
از کارشناسان خبره تصمیم گرفتند و بر آن اجماع شد آن تصمیم باید انجام شود.به گزارش ایسنا، در این جلسه که صبح امروز 
)دوشنبه( در دفتر معاون اول رئیس جمهور، با حضور »اعضای شورای اقتصاد« برگزار شد، عارف با تبریک حلول ماه رمضان گفت: 
نگاه دولت چهاردهم پایبندی به »وفاق« است و با آنکه متوجه برخی کم لطفی ها هستیم اما معتقدیم »وحدت و همدلی«، لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم است.معاون اول رئیس جمهور 
با بیان اینکه »نظارت، سؤال و تذکر، تحقیق و تفحص و استیضاح از وظایف مجلس است« گفت: باید دقت کنیم در دام حواشی و مسائل غیرواقعی نیفتیم و این خصوصاً  در مورد فضای مجازی 
بسیار اهمیت دارد، فرق فضای مجازی با سایر سازوکارها این است که فرد وقتی می خواهد برای مسئولی نامه بنویسد و انتقادی مطرح شود، چند بار آن را می نویسد و گاهی بعد آن را پاره 
می کند، اما امروز در فضای مجازی این گونه است که ابتدا کلیک می کنند و می فرستند و بعد آن را می خوانند و متاسفانه گاهی همین نوشته ها، مبنای قضاوت قرار می گیرد. عارف افزود: 
»برخی وزرا گله می کنند که فردی که تبحر ندارد در فضای مجازی بداخلاقی کرده است و متاسفانه برخی نمی دانند که فضای مجازی حقیقی ترین فضا است و کاملا می شود به مبدأ خبر و 
تحلیل رسید«. وی ادامه داد: خدا را شاکریم که دولت در دام حواشی نیفتاده است چرا که  منش آقای پزشکیان، روشن است، اخلاق مداری، صراحت و اعتقاد به همه ارزش ها و خصوصاً اعتقاد 

به حل مشکل مردم و پیشرفت و توسعه کشور، از خصوصیات اصلی ایشان است و همه کسانی که با ایشان کار می کنند هم به این الگو معتقدند.

فرمانده قرارگاه مشــترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( از رونمایی نسل جدید سامانه پدافندی »باور ۳۷۳« در آینده 
خبر داد و گفت: توان این ســامانه قابل قیاس با هیچ یک از ســامانه های پدافندی دنیا نیســتبه گزارش خبرگزاری مهر، 
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( در گفت وگو با خبرنگار دفاعی 
امنیتی دفاع پرس، درباره توانمندی نیروهای مســلح اظهار داشت: نیروهای مسلح به ویژه نیروی پدافند هوایی ارتش در 
اوج قدرت هســتند و آمادگی مقابله با هر تهدیدی را دارند.امیر ســرتیپ صباحی فرد در خصوص وضعیت ســامانه های 
پدافندی کشــور گفت: اکثر تجهیزات ما کاملًا بومی اســت و این تجهیزات را متناسب با تهدیدات و حتی بالاتر از سطح 
تهدیدات، ارتقا داده ایم.وی به ارتقای ســامانه های پدافندی اشــاره و عنوان کرد: بخــش کوچکی از توانمندی نیروهای 
مسلح در رزمایش ها به نمایش گذاشته شد و همگان دیدند که سامانه ارتقایافته ی »باور ۳۷۳« با چه توانی در دل شب 
شلیک به سوی هدف را انجام می داد.فرمانده قرارگاه مشترک پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( اضافه کرد: نسل جدیدتر 
این ســامانه نیز خیلی زود رونمایی خواهد شــد؛ سامانه ای که توان آن قابل قیاس با هیچ یک از سامانه های پدافندی در 

دنیا نخواهد بود.

امیر صباحی فرد: نسل جدید سامانه »باور ۳۷۳« به زودی رونمایی عارف: دولت در دام حواشی نیفتاده است
می شود

نفت در مسیر افزایش قیمت گام برداشت
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گزیده خبرگزیده خبر رئیس اتاق بازرگانی ایران خواستار شد

ممنوعیت های صادراتی وضع شده از سوی جهاد کشاورزی، لغو شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران در نامه ای خطاب به معاون حقوقی 
رئیس جمهور، خواســتار صدور دســتور لغو ممنوعیت موقت برخــی از اقلام صادراتی 
که توســط معاونت توسعه بازرگانی جهاد کشــاورزی و به استناد مصوبات ستاد تنظیم 
بازار وضع شــده است، شد.به گزارش ایسنا، صمت حســن زاده - رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشــاورزی ایران- در واکنش به ممنوعیــت چندماهه صادرات برخی 
از محصولات کشــاورزی که به اســتناد مصوبات ســتاد تنظیم بازار وضع شــده است، 
ضمن اشــاره به تبعات جبران ناپذیر این ممنوعیت ها بــرای فعالان اقتصادی، از معاون 
حقوقی رئیس جمهوری خواست در اســرع وقت، دستور لغو این مصوبات را صادر کند.

در نامه وی خطاب به مجید انصاری- معاون حقوقی رئیس جمهور - تاکید شــده است 
که اختیارات ســتاد تنظیم بازار موجب ممنوعیت و محدودیت صادرات، قیمت گذاری 
دســتوری، دخالت در کارکرد بازار، کاهش شــدید پیش بینی پذیــری اقتصاد و ایجاد 
موانع متعدد در مســیر رشــد اقتصادی و اشتغال می شود.رئیس اتاق ایران در این نامه، 
ضمن اشــاره به ممنوعیت های صادراتی جدید و با تاکید بر ضرورت حضور در بازارهای 
جهانی با هدف ارزآوری، پایداری و تداوم کســب وکار، حفظ و گسترش اشتغال و رونق 
اقتصــادی و بــا عنایت به تاکید مقــام معظم رهبری بر حمایــت از بخش خصوصی و 
همچنین تصویب قوانین و مقررات متعدد در سال های اخیر با رویکرد حمایت از فعالان 
اقتصادی، مغایرت مکاتبات معاونت توســعه بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی با استناد 
به تصمیمات ســتاد تنظیم بازار با قوانین و مقررات جاری کشور را تشریح کرده است.

متن کامل نامه رئیس اتاق ایران به معاون حقوقی رئیس جمهوری به شــرح زیر اســت: 
'' احتراماً، با عنایت به تصمیم اتخاذ شــده در صد و هفدهمین جلســه شــورای عالی 
هماهنگی اقتصادی ســران قوا  ۲7 بهمن ۱4۰3 در مورد »تمدید مصوبه جلســه ۱۰۲ 
شــورای عالی هماهنگی اقتصادی ســران قوا در خصوص اختیارات ستاد تنظیم بازار«،  
بــا رویکرد اتخاذ تدابیر لازم به منظور تنظیم بازار به اســتحضار می رســاند؛ با توجه به 
تجارب ســالیان اخیر، اختیارات بی حدوحصر این ســتاد موجب تصمیماتی خواهد شد 
کــه تبعات آن برای فعالان اقتصادی جبران ناپذیر اســت. اختیارات این ســتاد موجب 
ممنوعیت و محدودیت صادرات، قیمت گذاری دستوری، دخالت در کارکرد بازار، کاهش 
شــدید پیش بینی پذیری اقتصاد و ایجاد موانع متعدد در مسیر رشد اقتصادی و اشتغال 
می شود. بر اســاس اختیارات و تصمیمات تاریخ ۱4 بهمن۱4۰3 ستاد مذکور، معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی طی مکاتبه شماره های 4۰۲۰۱6 تاریخ 6 اسفند 
۱4۰3 و  تاریخ ۲9 بهمن ۱4۰3  با ســازمان توسعه تجارت اعلام کرده که به مدت دو 
ماه از تاریخ ابلاغ های یاد شــده از صادرات محصولات زیر ممانعت به عمل آید:ســیب 
قرمز با کد تعرفه ۰۸۰۸۱۰۱۰، ســیب با کد تعرفــه ۰۸۰۸۱۰6۰، پرتقال با کد تعرفه 
۰۸۰۵۱۰۰۰، خرمــای کلوته با کد تعرفــه ۰۸۰4۱۰3۵، خرمای مضافتی با کد تعرفه 
۰۸۰4۱۰3۰ و ســایر با کد تعرفه ۰۸۰4۱۰9۰، سیب زمینی با کد تعرفه ۰7۰۱9۰۰۰، 
لپــه با کد تعرفه ۰7۱3۲۰۱۰، لوبیاچیتی با کد تعرفــه ۰7۱333۱۰، لوبیا قرمز با کد 
تعرفه ۰7۱333۲۰، لوبیای چشم بلبلی با کد تعرفه ۰7۱33۵۰۰، سایر لوبیاهای رسمی 

ازجمله لوبیا ســفید با کد تعرفه ۰7۱3339۰، بامبارا )نوعی لوبیای چشــم بلبلی( با کد 
تعرفه ۰7۱334۰۰ و عدس با کد تعرفه ۰7۱34۰۰۰ با توجه به ممنوعیت های صادراتی 
فوق و ضرورت حضور در بازارهای جهانی با هدف ارزآوری، پایداری و تداوم کسب وکار، 
حفظ و گسترش اشتغال و رونق اقتصادی و با عنایت به تأکید مؤکد مقام معظم رهبری 
بــر حمایت از بخش خصوصــی و تصویب قوانین و مقررات متعدد در ســال های اخیر 
با رویکرد حمایــت از فعالان اقتصادی، موارد مغایرت جدی مکاتبات معاونت توســعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشــاورزی با استناد به تصمیمات ســتاد تنظیم بازار با قوانین و 
مقررات جاری کشــور و برخی نکات مهم و قابل توجه در این خصوص را به شرح زیر به 
عرض می رســاند:۱- مغایرت با بند الف ماده ۲3 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه 
کشــور بند یاد شده به شــرح زیر و با تأکید دلالت بر عدم ممنوعیت صادرات هرگونه 
کالا به منظــور تنظیم بازار داخلی دارد درصورتی که اختیارات ســتاد تنظیم بازار مغایر 
با این ماده قانونی اســت. "الف- هرگونه وضــع مالیات یا عوارض برای صادرات کالاهای 
مجــاز و غیر یارانه ای و جلوگیری از صــادرات هرگونه کالا به منظور تنظیم بازار داخلی 
ممنوع اســت و ... "۲- مغایرت با مــواد ۲4 و 3۰ )الحاقی ۱4۰۰/۱۲/۲4( قانون بهبود 
مستمر محیط کســب وکارمصوبات ســتاد تنظیم بازار برخلاف حقوق مکتسبه فعالان 
اقتصادی، محرمانه بوده و عدم اطلاع رســانی کامــل و به موقع در مورد مفاد مصوبات و 
زمــان اجرای آنها مغایر با مواد ۲4 و 3۰ )الحاقی ۱4۰۰/۱۲/۲4( قانون بهبود مســتمر 
محیط کســب وکار است. مواد قانونی مذکور به شرح زیر دلالت بر اطلاع رسانی در زمان 
مناســب به عموم فعالان اقتصادی و پیش بینی پذیری اقتصادی دارند."ماده ۲4 ـ دولت 
و دســتگاه های اجرایی مکلف اند به منظور شفاف سازی سیاست ها و برنامه های اقتصادی 
و ایجاد ثبات و امنیت اقتصادی و ســرمایه گذاری، هرگونه تغییر سیاســت ها، مقررات و 
رویه هــای اقتصــادی را در زمان مقتضی قبل از اجرا، از طریق رســانه-های گروهی به 
اطلاع عموم برســانند"ملاحظه: در جدول آئین نامه اجرایی این ماده در خصوص زمان 
انتشــار سیاست ها، مقررات و رویه های اجرایی قبل از اجرا این موضوع تأکید شده است 
که سیاست های حوزه صادرات و واردات )اعم از انواع تعرفه ها و محدودیت های تجاری( 
باید یک ماه قبل از اجرا، منتشــر شوند."ماده 3۰ )الحاقی ۱4۰۰/۱۲/۲4(- وزارت امور 
اقتصادی و دارایی مکلف اســت با همکاری معاونت ذی ربط رئیس جمهور حداکثر 6 ماه 
پس از لازم الاجرا شــدن این قانون، با اســتفاده از ظرفیت های موجود نسبت به اصلاح 
و ارتقــاء »پایگاه اطلاعات قوانین و مقررات مرتبط با محیط کســب وکار« اقدام نماید. 
دســتگاه های اجرایی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشــوری مصوب ۸ مهر 
۱3۸6 مکلف اند پیش نویس آیین نامه، دســتورالعمل یا بخشنامه خود را یک هفته قبل 
از صدور، در تارنمای )ســایت( خود به اطلاع عموم و فعالان اقتصادی برسانند تا فرصت 
لازم برای اعلام نظرات عموم یا فعالان اقتصادی و تشکل ها وجود داشته باشد. همچنین 
دســتگاه های اجرایی مکلف اند هرگونه آیین نامه، دســتورالعمل یا بخشنامه یا مقرره 
خود را بلافاصله در پایگاه مذکور ثبت نمایند و به اطلاع عموم برسانند. یک سال پس 
از لازم الاجرا شدن این قانون، مقررات تنها در صورت ثبت در پایگاه موضوع این ماده 
نافذ اســت"ملاحظه: ماده 3 آئین نامه اجرای این ماده تأکید بر تکلیف دســتگاه های 
اجرایــی به قــرار دادن پیش نویس مقررات خود بر روی تارنمــای خود دارد. با توجه 
به مباحث مطروحه و تبعات ناشــی از مداخلات ســتاد تنظیم بــازار در ممنوعیت و 
محدودیت صادرات و با عنایت به مکاتبات مغایر قوانین یاد شده توسط معاون توسعه 
بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی، مســتدعی است در راستای بهبود تصمیم گیری ها و 
کاهش تبعات منفی آن، به ویژه با رویکرد توســعه صادرات به منظور حمایت از فعالان 
اقتصــادی بخش خصوصی و رعایت قوانین و مقررات جاری کشــور دســتور فرمایید 
مصوبات مذکور که توســط معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به سازمان 

توسعه تجارت ابلاغ شده است، در اسرع وقت لغو شود.''

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه ای با حضور رئیس اتاق بازرگانی، رئیس اتاق اصناف 
و رئیــس اتاق تعاون بر خروج دولــت از بنگاه داری تأکید کرد و از آمادگی قوه مقننه برای 
توســعه بخش خصوصی در اقتصاد کشور گفت.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس 
مجلس شورای اسلامی در نشســتی با رؤسای اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران به 
منظور بررســی مشکلات حوزه اقتصاد و معیشت مردم با اولویت استفاده از ظرفیت بخش 
خصوصی، بر اهمیت هم افزایی میان دولت و بخش خصوصی برای حل مشکلات اقتصادی 
کشــور تأکید کرد و گفت: مجلس شورای اســلامی آمادگی دارد در راستای توسعه بخش 
مردمی و خصوصی در اقتصاد کشور دوشادوش اتاق های سه گانه فعالیت کند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی در ادامه این جلسه با اشاره به ضرورت اجرای احکام برنامه هفتم پیشرفت 
که می تواند تضمینی بر حل مشــکلات کشور در کوتاه مدت و بلندمدت باشد، یادآور شد: 
براساس این قانون لازم است هرچه سریع تر دولت از بنگاه داری خارج شود و امور اقتصادی 
به بخش خصوصی ســپرده شود. دولت صرفاً باید در این حوزه سیاستگذاری کلان داشته 
باشد.وی افزود: لازم است برای جلوگیری از فشار معیشتی به قشر کارگر و مستمری بگیر 

ســازوکارهای بنیادی در نظر گرفته شــود تا افزایش نرخ کالاهای اساسی و تورم ناشی از 
آن، باعث فشــار بیشــتر به این اقشار نشــود.رئیس قوه مقننه در پایان با اشاره به اهمیت 
هماهنگی این نهادهای مردمی به عنوان نهادهای تنظیم گر در این برهه حساس و به ویژه 
ایام ماه مبارک رمضان و ایام نوروز، عنوان کرد: لازم اســت این جلسات به صورت منظم و 
با دســتورکار مشخص برگزار شود تا بتوانیم با هماهنگی به سمت حل ریشه ای مشکلات 
اقتصادی کشور پیش برویم.در این جلسه به موضوعات مهمی همچون تنظیم بازار کالاهای 
شــب عید از جمله میوه، مسئله قیمت سیب زمینی و برنج در بازار، موضوع واگذاری ها به 
ویژه بحث ایران خودرو و سایپا، موضوع اشکالات قانون تسهیل فضای کسب و کار و مسئله 
سامانه های فعال در این حوزه و همچنین موضوع سهام عدالت اشاره شد و درباره راهکارهای 
موجود آن بررســی صورت گرفت.صمد حســن زاده رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران، قاسم نوده فراهانی رئیس اتاق اصناف ایران و بهمن عبداللهی رئیس اتاق 
تعاون ایران در این جلســه حاضر بودند و به بیان موضوعات مهم در حوزه اقدامات بخش 

خصوصی، دغدغه ها و نحوه حمایت دولت از آنها پرداختند.

افزایش طلای جهانی با کاهش ارزش 
دلار

قیمت طلا در معاملات آسیایی روز دوشنبه، در پی کاهش ارزش دلار و افزایش نگرانی ها مبنی 
بر اینکه تهدیدهای تعرفه ای دونالد ترامپ، می تواند منجر به جنگ تجاری جهانی و افزایش تورم 
شود، صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری، با ۰.3 درصد افزایش، به 
۲۸6۸ دلار و ۲9 سنت رسید. بهای هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا، ۱.۱ درصد افزایش 
یافت و به ۲۸۸۰ دلار و 7۰ ســنت رسید.شــاخص دلار آمریکا نسبت به روز جمعه که بالاترین 
ســطح دو هفته اخیر بود، ۰.3 درصد کاهش یافت. دلار ضعیف تر، طلا را برای دارندگان ارزهای 
خارجی، ارزان تر می کند.»هاوارد لوتنیک«، وزیر بازرگانی آمریکا، روز یکشنبه، گفت: تعرفه های 
گمرکی بر کانادا و مکزیک از روز سه شنبه هفته جاری، اجرایی می شود، اما دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور آمریکا، تعیین خواهد کرد که آیا به سطح برنامه ریزی شده ۲۵ درصد پایبند باشد یا خیر. 
رئیس جمهور آمریکا هم اعلام کرد تعرفه ۱۰ درصدی دیگری را بر کالاهای چینی در سه شنبه 
هفته جاری اعمال خواهد کرد که به تعرفه های ۱۰ درصدی اعمال شده در چهارم فوریه، افزوده 
می شــود.آمار روز جمعه نشان داد مخارج مصرف کننده آمریکا، به طور غیرمنتظره ای در ژانویه 
کاهش یافت، اما افزایش تورم، می تواند پوششی را برای فدرال رزرو فراهم کند تا کاهش نرخ بهره 
را برای مدتی به تاخیر بیندازد.پس از آن که داده ها نشــان داد تورم مطابق با انتظارات در ژانویه 
افزایش یافته اســت، معامله گران قراردادهای آتی که مطابق با نرخ سیاست فدرال رزرو هستند، 
تخمین زدند که بانک مرکزی آمریکا کاهش نرخ های اســتقراض کوتاه مدت را در ژوئن از ســر 
خواهد گرفت.در بازار سایر فلزات ارزشمند، هر اونس پلاتین با ۰.4 درصد افزایش، به 9۵۰ دلار 
و 94 سنت رسید و هر اونس پالادیوم با ۱.۲ درصد افزایش، به 9۲9 دلار و 7۲ سنت رسید.طبق 
گزارش رویترز، تحلیلگران اعلام کردند اگر تعرفه های پیشنهادی دونالد ترامپ بر واردات خودرو 
بــه آمریکا، فروش خودرو را کاهش دهد، تقاضا برای فلزات گرانبهای صنعتی پلاتین و پالادیوم 

احتمالا کاهش خواهد یافت.

آغاز طرح پیش فروش 
جدید ایران خودرو در طرح 

مادران از امروز

گروه صنعتی ایران خودرو از امروز )دوشــنبه ۱3 اســفند ماه( به مدت 9 روز )تا پایان روز 
سه شنبه ۲۱ اسفند ماه( طرح پیش فروش برخی از محصولات خود را صرفاً برای متقاضیان 
طرح حمایت از خانواده و جوانی جمعیت اجرایی می کند.به گزارش ایســنا، پنجمین دور از 
فروش محصولات گروه صنعتی ایران خودرو، با امکان ثبت نام مادران متقاضی طرح حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت از امروز )دوشــنبه( فعال شــده اســت.  در این دور از فروش، 
ایران خودرو بخشــی از ظرفیت تولید خود در ســال ۱4۰4 را در قالب طرح پیش فروش در 
چارچوب مصوبات شــورای رقابت و اولویت بندی، عرضه می کند.با توجه به اینکه این طرح 
صرفــاً برای متقاضیان مادر اجرایی می شــود، پیش شــرط تعریف حســاب وکالتی و بلوکه 
کردن وجه در حساب مذکور وجود ندارد.زمان ثبت نام خودرویی متقاضیان از طریق سایت 
فروش اینترنتی این گروه خودروســازی امروز )دوشنبه ۱3 اسفند ماه( آغاز شده و تا پایان 
روز سه شــنبه ۲۱ اســفند ماه ادامه دارد.در این دور از پیش فروش محصولات گروه صنعتی 
ایران خودرو با موعد تحویل هفته پایانی مهر ماه ۱4۰4، هشــت محصول مطابق جدول زیر 
عرضه شده و متقاضیان امکان انتخاب یک محصول از بین هشت محصول را خواهند داشت.

پــس از اتمام مهلت ثبت نــام و پایش اطلاعات ثبت نام کنندگان، قرعه کشــی اولویت بندی 
انجام و منتخبان نهایی مشــخص خواهند شــد؛ پس از مشخص شــدن نتایج قرعه کشی، 
منتخبان موظف هســتند پس از دریافت پیامک از ســوی گروه صنعتی ایران خودرو ظرف 
مدت هشــت روز از طریق پروفایل کاربری خود در ســایت فروش اینترنتی گروه صنعتی، 

نسبت به واریز مبلغ علی الحساب اقدام کنند.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

ارزهای دیجیتال ذخایر 
کریپتوی آمریکا مشخص شد

قیمــت بیت کوین و اتریوم به دنبال اظهارات دونالــد ترامپ که بر حمایت خود از ارزهای 
دیجیتال تاکید کرد و قول ذخیره ارزهای دیجیتال آمریکا را داد، افزایش یافتند.به گزارش 
ایسنا، بعد از سخنرانی رئیس جمهور آمریکا، بیت کوین 9 درصد و اتریوم ۱4 درصد صعود 
کرد. ترامپ گفت: فرمان اجرایی او از ژانویه ۲۰۲۵، به گروه کاری ریاست جمهوری دستور 
داد تا ذخیره اســتراتژیک رمزارز شــامل ریپل، ســولانا و کاردانو ایجاد کند.برکینگ نیوز 
گزارش کرد، بیت کوین با 9.۱۰ درصد جهش، به 94 هزار و ۲4۲ دلار رسید، در حالی که 
اتریوم با ۱4.۱۱ درصد افزایش، به ۲۵37.۲۰ دلار رسید.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر، 3.۰7 تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل، 
۸.۱۸ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر، ۵9.۸7 درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در 
اختیار بیت کوین است که ۰.۲۵ درصد کاهش روزانه نشان می دهد.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲4 ساعت گذشته، به ۱9۲.34 میلیارد دلار رسید که ۱7۰.64 درصد افزایش 
داشــته اســت. ارزش حجم کل در امور مالی غیر متمرکز، در حال حاضر، ۱۲.۱3 میلیارد 
دلار است که 6.3۱ درصد از کل حجم ۲4 ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام 
سکه های پایدار، اکنون ۱7۵.33 میلیارد دلار است که 9۱.۱6 درصد از کل حجم ۲4 ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

در حالی که مصرف انرژی در کشور به رکوردهای جدیدی رسیده، آمارها نشان می دهند که میزان تحویل گاز و نفت گاز در زمستان ۱4۰3 
فراتر از مصوبات تعیین  شده بوده و میانگین تحویل گاز به شبکه در بهمن ماه از مرز ۸7۰ میلیون مترمکعب در روز عبور کرده و تحویل 
نفت گاز به نیروگاه ها نیز تا ۱۰ درصد بیشتر از مقدار مصوب افزایش یافته است. این در حالی است که کارشناسان نسبت به روند صعودی 
مصرف انرژی هشدار داده و بر ضرورت اصلاح الگوی مصرف تأکید دارند.به گزارش ایسنا، بررسی آمارهای تحویل سوخت به نیروگاه ها و 
شــبکه گاز کشــور در سه ماهه اخیر )آذر تا بهمن ۱4۰3( نشان می دهد که میزان تحویل گاز و نفت گاز از مصوبات تعیین شده فراتر رفته 
است. این افزایش در شرایطی رخ داده که مصرف گاز در کشور به بالاترین سطوح خود در سال های اخیر رسیده و نیاز به تأمین پایدار انرژی 
بیش از پیش احساس می شود. افزایش تحویل نفت گاز به نیروگاه ها بر اساس آمار منتشرشده، در حالی که مصوبات بالادستی برای تحویل 
نفت گاز به نیروگاه ها مقدار ۵۰ میلیون لیتر در روز را تعیین کرده بود، میزان تحویل واقعی در آذرماه ۵۱ میلیون لیتر، در دی ماه ۵4 میلیون لیتر و در بهمن ماه ۵۵ میلیون لیتر در روز بوده 
است. این افزایش در حالی رخ داده که در فصول سرد سال، به دلیل اولویت تأمین گاز مصرفی بخش خانگی، نیروگاه ها ناچار به استفاده بیشتر از سوخت مایع )نفت گاز( هستند. افزایش 
۱۰ درصدی تحویل نفت گاز در بهمن ماه نسبت به مصوبات نشان می دهد که در این ماه، میزان وابستگی نیروگاه ها به سوخت مایع افزایش یافته است. در حوزه تحویل گاز به شبکه نیز 
میزان مصوب برای ماه های آذر، دی و بهمن به ترتیب ۸4۵، ۸۵۰ و ۸۵۰ میلیون مترمکعب در روز بوده است، اما میانگین تحویل واقعی در این بازه زمانی از مقدار تعیین شده فراتر رفته 

و به ۸۵۰ میلیون مترمکعب در آذر، ۸63 میلیون مترمکعب در دی و ۸7۰ میلیون مترمکعب در بهمن رسیده است.

ایســنا/مرکزی فرماندار شهرستان خنداب بر ضرورت اجرای طرح های فناورانه در حوزه گیاهان دارویی توسط جهاد دانشگاهی تاکید کرد.ابراهیم 
رســتمی در گفت وگو با ایســنا، درخصوص وضعیت شهرستان خنداب در حوزه کشت و توســعه گیاهان دارویی اظهار کرد: با اقدامات ترویجی و 
آموزشی که در سنوات اخیر صورت گرفته و با توجه به محدودیت منابع آبی استقبال کشاورزان از این کشت بیشتر شده است و در سال گذشته 
حدود 9۰ هکتار انواع گیاهان دارویی و 3۰ هکتار زعفران در شهرستان کشت شد.وی افزود: فرآوری گیاهان دارویی بیشتر به صورت سنتی انجام 
می شــود و مقدار کمی نیز جهت فرآوری به ســایر شهرستان های استان ارسال می شود.وی گفت: کشاورزان به صورت هدفمند با همکاری جهاد 
کشاورزی آموزش دیده اند و یک شرکت دانش بنیان فعال در این زمینه نیز با همکاری جهاد کشاورزی به کشاورزان آموزش می دهد.فرماندار خنداب 

بیان کرد: درخصوص توســعه کشــت گیاهان دارویی، جهاد دانشگاهی استان هم فعالیت هایی در شهرستان آغاز کرده است که امیدواریم با هم افزایی در این زمینه، اقدامات خوبی انجام 
شود و به دستاوردهای قابل قبولی دست یابیم.وی گفت: حضور شرکت های دانش بنیان در کنار جهاد دانشگاهی به عنوان یک نهاد برخوردار از ظرفیت های تحقیقاتی و پژوهشی و انجام 
فعالیت های پژوهشی و تحقیقاتی، می تواند به افزایش میزان سطح کشت گیاهان دارویی در این شهرستان کمک کند.رستمی با اشاره به تولید محصول انگور در خنداب گفت: انگور یکی 
از تولیدات شاخص این شهرستان در حوزه باغی است و قطعا با هم افزایی بهره برداران کشاورزی و حضور جدی شرکت های دانش بنیان و جهاددانشگاهی، در کنار حمایت بخش دولتی، 

شاهد رونق اقتصادی این منطقه در بخش تولیدات باغی بویژه انگور و کشت گیاهان دارویی خواهیم بود.

فرماندار شهرستان خنداب تاکید کردرشد مصرف انرژی، چالش تأمین پایدار سوخت در کشور
ضرورت اجرای طرح های فناورانه در حوزه گیاهان دارویی توسط جهاد دانشگاهی

در جلسه رؤسای اتاق های بازرگانی، تعاون و اصناف ایران

قالیباف: دولت باید هرچه سریع تر از 
بنگاه داری خارج شود
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از سوی محققان چینی؛

فرآیند جدیدی برای چاپ 
سه بعدی ابرخازن ارائه شد

در گفت وگو با مهر مطرح شد؛

خلف وعده برخی بانکها برای 
اعطای تسهیلات به دانش بنیان ها

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

بازار ایرانی!!

ازهر دری خبری !!

معرفی آبارث ۶۹۵ کامپتیزیونه برای خداحافظی با فیات ۵۰۰ بنزینی

آبارث آخرین فیات ۵۰۰ بنزینی خود را با نام ۶۹۵ کامپتیزیونه معرفی کرده اســت. این خودرو ۱۸۰ اســب بخار قدرت دارد و قیمت آن از ۲۴ هزار دلار 
شروع می شود.حدود یک سال پیش، آبارث نسخهٔ اسپرت فیات ۵۰۰e الکتریکی را معرفی کرد و حالا سرانجام نسخهٔ بنزینی این هاچ بک دوست داشتنی 
ایتالیایی به آخر خط رســیده اســت. بدین منظور، آبارث مدل ۶۹۵ کامپتیزیونه را معرفی کرده است که آخرین فیات ۵۰۰ بنزینی آبارث خواهد بود. این 
خودرو اواخر امسال راهی بازار خواهد شد و با قیمت ۲۳,۹۰۰ دلار، به میزان قابل توجهی از آبارث ۵۰۰e با قیمت ۳۷,۱۴۰ دلار ارزان تر خواهد بود. ۶۹۵ 
کامپتیزیونه مدل ۲۰۲۳ از همان پیشرانهٔ ۱.۴ لیتری چهار سیلندر توربوشارژ آشنای آبارث استفاده می کند که ۱۸۰ اسب بخار قدرت دارد. برای انتقال 
نیروی این موتور به چرخ های جلو، خریداران می توانند گیربکس های پنج ســرعتهٔ دســتی یا اتوماتیک را انتخاب کنند. ازجملهٔ ویژگی های برجستهٔ این 
هاچ بک داغ ایتالیای می توان به سیستم اگزوز رکورد مونزای آبارث با چهار سر اگزوز، سیستم تعلیق Koni در جلو و عقب، رینگ های ۱۷ اینچی، کالیپرهای 
ترمز زردرنگ برمبو، شیشه های دودی، نمایشگر ۷ اینچی اطلاعاتی-سرگرمی با اپل کارپلی و اندروید اتو، صفحه آمپر دیجیتالی ۷ اینچی، غربیلک فرمان 

آلکانترا و داشبورد جدید مشکی مات اشاره کرد.

نویر به رکورد کاسیاس رسید

پیشنهاد

چهره روز

گلف روی باروت

کریستوفر واکن 
کریســتوفر واکــن بازیگــر آمریکایــی و 
اســکاتلندی تبار در ســال ۱۹۴۳ در شهر 
نیویورک متولد شــد. واکن قبل از ورود به 
صنعت سینما در یک سیرک مشغول حرفه 
تربیت شیرها بود و پس از آن به مدرسه رفت 
ولی خیلی زود درس را رها کرد. او زمانی که 
تنها ۱۰ ســال سن داشــت به همراه برادر 
دوقلوی خود در چنــد مجموعه تلویزیونی 
به ایفــای نقش پرداخت. او در ســال ۱۹۶۹ 
با جورجیــان تن ازدواج کــرد و در ۱۹۷۰ 
نام خود را از رونالد به کریستوفر تغییر داد. 
کریستوفر واکن در هفت دهه فعالیت هنری 
خود توانست یک بار و در سال ۱۹۷۸ جایزه 
اســکار را در بخش بهترین بازیگر نقش مکمل مرد دریافت و همچنین هشــتاد و چهارمین 
 Catch Me if You Can مراسم اسکار را اجرا کند. به احتمال فراوان بهترین فیلم واکن به فیلم
مربوط می شــود که به خاطر نقش آفرینی در این فیلم توانســت جایزه بفتای بهترین بازیگر 

مکمل مرد را به دست آورد.
مادر وی اهل اســکاتلند و پدرش آلمانی و یک نانوا بــود. واکن در نوجوانی و پیش از حرفه 
بازیگری مدتی تربیت کننده شــیر در یک ســیرک بود]۱[ و سپس برای ادامه تحصیل وارد 
دانشــگاه هوفسترا شــد اما پس از گذشت یک سال تحصیل در دانشگاه را رها کرد و بدنبال 
بازیگری رفت. واکن در زمانی که تنها ده سال داشت به همراه دو برادر دیگرش گلنِ و کِنِث در 
چند مجموعه تلویزیونی ظاهر شدند. از اولین نقش آفرینی های او می توان به قسمتی از سریال 
بلند نور راهنما با نام پســری که پشت دیوارها را می دید در سال ۱۹۵۶ اشاره کرد.واکن نام 
کوچک خود را در سال ۱۹۷۰ از رونالد به کریستوفر تغییر داد. او در سال ۱۹۶۹ با جورجیان 
تنُ ازدواج کرده و همچنان پس از چهل سال زندگی مشترک فرزندی ندارند. او در کارنامهٔ 
هنریش ۳۷ نامزدی جایزه دارد که ۲۷ بار آن از جمله اســکار بهترین بازیگر نقش مکمل را 
از آن خود کرده اســت.]۳[ او در هفت قســمت از شوی پربیننده پخش زندهٔ شنبه شب در 
فاصلهٔ سال های ۱۹۹۲ تا ۲۰۰۷ میزبان و مجری بوده است.وی در پرونده هنری خود اجرای 

هشتاد و چهارمین مراسم اسکار را در سالن کداک تئاتر را نیز داراست.

فرهنگ

تولید مایعی که از پوســیدگی دنــدان جلوگیری 
می کند

پوســیدگی های دندان اگــر درمان نشــوند درد، 
تورم و بــی خوابی همراه دارنــد از این رو گروهی 
از محققان دانشــگاه نیویورک یــک راه حل مقابله 
با پوســیدگی یافته اند که کارآمد و ارزان اســت.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترســتینگ 
انجینرینگ، در این درمان از ماده فلوراید دی آمین 
نقره)SDF( اســتفاده شده که یک مایع ارزان قیمت 
برای جلوگیری از پوسیدگی است و حتی اجازه نمی 
دهد وضعیت پوسیدگی های موجود نیز بدتر شود. 
طبق بیانیه محققان این مایع مقابله با پوســیدگی 
مشابه ســیلانت های دندانی عمل می کند.ریچارد 
نیدرمن پروفســور اپیدمولوژی و ترویج سلامت در 
کالج دندانپزشــکی دانشگاه نیویورک و مولف ارشد 
پژوهــش می گوید: همزمان تحقیقــات روزافزونی 
نشان دهنده آن است که SDF می تواند با پوسیدگی های دندان مقابله کند و نیاز به سوراخ کردن و پرکردن 
دندان را کاهش دهد.پوسیدگی دندان یکی از نگرانی های رایج درباره کودکان در سراسر جهان است. مرکز 
کنترل و پیشــگیری از بیماری آمریکا از برنامه تهیه ســیلانت در مدارس پشــتیبانی می کند تا به کاهش 
پوسیدگی و حفظ سلامت دهان و دندان کمک کند. در این برنامه متخصصان دندان یک پوشش محافظتی 
روی دنــدان های دانش آمــوزان به کار می برند. اکنون SDF به عنوان یک ماده افزودنی جالب توجه به این 
برنامه افزوده است.طبق بیانیه محققان SDF در اصل توسط سازمان غذا و داروی آمریکا برای برطرف کردن 
حساسیت در دندان ها تایید شده است.این مایع به طور مستقیم روی سطح دندان به کار می رود و باکتری 
های عامل پوسیدگی را حذف می کند. علاوه بر آن مایع مذکور رمینرالیزاسیون دندان را ترویج می کند و 

در نتیجه از پوسیدگی جلوگیری می شود.

کارامد و ارزان؛

تولید مایعی که از پوسیدگی دندان جلوگیری 
می کند

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

گلف روی باروت دومین کتاب آیدا مرادی آهنی بعد از مجموعه 
داستان پونز روی دم گربه، رمانی با داستانی معمایی است درباره 
زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی نواح پور، درگیر یک سری 
بازیهای خطرناک می شود و درست زمانی که تصمیم می گیرد 
ایــن مرد و اتفاقات پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر 
حامی، او را وارد مســیر جدیدی می کند.راوی گلف روی باروت 
خانم ســام است، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از 
کشور هستند، هیچ دوستی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم ســام داســتانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلــف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شــخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شــخص که اغلب خطاب به خود اوست و 
به مرور این دو تبدیل به ما می شوند، روایت می کند.انظر زمانی، 
داستان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن 
یک توالی مرتب روایت می شــوند: دوره سه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی 
که خانم سام با نبی نواح پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی 
از کارهایش را می بیند. در حین این روایت ها بخشی از گذشته این سه نفر هم معلوم می شود.درباره گلف روی باروت

گلف روی باروت با معمای ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند 
بــه ســردرآوردن  از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنــی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و 
لجبازی هایش شکســت هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان 
آدمی را بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکســت یک مرد می شود.ممنونم از خانم آیدا مرادی آهنی به خاطر نوشتن رمانی که به نظر من یک سر 
و گردن از داســتان های ایرانی که طی این چند سال خواندم، بالاتر است.به جرأت می توانم بگویم که این کتاب تمام 
ویژگی های یک داستان خواندنی را دارد: سوژه ای متفاوت درباره فساد پول و قدرت، شخصیت پردازی قوی، تنوع مکانی 
شامل خانه و باغ و سفارت روسیه تا درون کشتی و کشورهای ایتالیا و لبنان.یکی دیگر از مواردی که کتاب را علی رغم 
حجم زیادش خواندنی تر می کند، تشبیهات جالب و خلاقانه ای است که نویسنده در جای جای داستانش آورده است؛ 

مانند این چند تشبیه که شخصا آن ها را بسیار می پسندم:

سنگربان بایرن مونیخ با کلین شیت در دیدار برگشت برابر لاتزیو به رکورد ایکر کاسیاس رسید.به گزارش ایسنا، بایرن مونیخ در دیدار برگشت دور یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان اروپا برابر لاتزیو نمایش بسیار خوبی داشت و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند و مقتدرانه راهی دور بعد شود.مانوئل نویر با بسته نگه داشتن دروازه اش 
در ورزشگاه آلیانس توانست به رکورد ایکر کاسیاس اسپانیایی برسد.به نوشته شبکه Opta، مانوئل نویر در صدوسی وششمین بازی اش پنجاه وهفتمین کلین شیت خود را 
در لیگ قهرمانان اروپا به ثبت رساند تا به رکورد ایکر کاسیاس برسد که در صدر فهرست دروازه بان هایی قرار داشت که بیشترین کلین شیت را در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا به نام خود به ثبت رسانده اند.البته ایکر کاسیاس در ۱۷۷ بازی موفق به ثبت ۵۷ کلین شیت شد این در حالی است که نویر در ۱۳۶ بازی این رکورد را به ثبت رساند.

در جایگاه سوم هم بوفون ایستاده است که توانست ۵۲ کلین شیت را به ثبت برساند.

محققان دانشــگاه پتروشیمی چین فرآیندی برای چاپ سه بعدی ابرخازن ارائه 
کردند کــه در آن بدون نیاز به افزودنی می توان میکــرو ابرخازن های گرافنی 
)MSC( را تولیــد کرد.بــه گزارش خبرگــزاری مهر، این میکــرو ابرخازن های 
گرافنی از ویژگی های الکتروشیمیایی جالبی برخوردار بوده و می توان از آن در 
ادوات پوشــیدنی استفاده نمود. این فناوری بر محدودیت های موجود در تولید 
ابرخازن ها غلبه کرده و قطعه ای برای استفاده در نسل بعدی ادوات الکترونیکی 
پوشیدنی ارائه می دهد.دستگاه های پوشیدنی نیاز به قطعاتی برای تامین انرژی 
دارند که این قطعات نظیر باتری های صلب، محدودیت هایی برای طراحی البسه 
با خود به همراه دارند. میکرو ابرخازن های گرافنی به الکترودهای متخلخلی که 
دارند می توانند به سرعت مقادیر زیادی انرژی را در خود ذخیره کنند و تخلیه 
این انرژی نیز به ســرعت انجام می شود. توانایی ســریع شارژ و انعطاف پذیری 
ابرخازن ها در برابر تعداد شارژ/دشــارژهای زیاد باعث شده تا آن ها برای تولید 
منسوجات الکترونیکی گزینه ایده آلی باشند.البته تولید ابرخازن ها با روش های 
معمولی کاری پیچیده و دشوار است و نیاز به دقت بالایی دارد. گرافن می تواند 
گزینه مناسبی برای ساخت الکترود در میکرو ابرخازن های گرافنی باشد، هرچند 
که پخش شــدن گرافن در جوهر قابل چاپ دشوار اســت. از این رو محققان 
به سراغ اکســیدگرافن رفتند. این گروه تحقیقاتی جوهری ساختند که نیاز به 
افزودنی خاصی نداشته و می تواند برای چاپ میکرو ابرخازن های گرافنی استفاده 
شود.این گروه مشتقات گرافنی را در محلول حاوی گلیسیرین/آب پخش کرده 
و یک جوهر ویسکوز ساختند که می تواند برای چاپ استفاده شود. با این جوهر 
محققان میکرو ابرخازن های گرافنی ساختند که عملکرد بسیار جالب توجهی 
داشــته و از ادغام آن ها کنار هم می توان ولتاژ ۱۹۰ ولت را تامین کرد. قابلیت 
شخصی ســازی این ابرخازن ها موجب شــده تا بتوان برای انواع نیازها آن ها را 
طراحــی و تولید کرد.از این میکرو ابرخازن های گرافنی می توان برای توســعه 

صنعت میکروالکترونیک، زیست حسگر و انواع تجهیزات حساس استفاده نمود.

رییس هیات مدیره یک شرکت دانش بنیان گفت: برای دریافت تسهیلات بانکی و 
صدور ضمانت نامه، ۵میلیارد تومان ســپرده کردیم، ولی بانک یک ماه است پاسخ 
نمی دهد برخی شرکت های دیگر نیز همین شرایط را دارند.مصطفی تقی پور رئیس 
هیات مدیره یک شــرکت دانش بنیان فعال در حوزه تجهیزات پزشکی در گفت و 
گو با خبرنگار مهر، با گلایه از عدم همکاری برخی بانک ها برای اعطای تسهیلات به 
شرکت های دانش بنیان در این باره توضیح داد و گفت: صندوق نوآوری و شکوفایی 
ریاست جمهوری امســال بسته رشــد تولید را طراحی کرد و قرار بود در راستای 
افزایش تولید و فروش شرکت های دانش بنیان، برخی بانک ها به شرکت ها تسهیلات 
ارائه دهند که متاسفانه در مواردی محقق نشده است.بانک ها برای اعطای تسهیلات 
همکاری نمی کنند / گفتند بیایید ضمانت نامه را پس بگیرید!این فعال فناور ادامه 
داد: صنــدوق نوآوری ایــن موضوع را به بانک ها اعلام کــرده و بانک ها اعطای این 
تسهیلات را در کارگروه خودشان مصوب و اعلام کردند که شرکت ها، ضمانت نامه 
بانکی بیاورند. ما و برخی شــرکت های دانش بنیــان در حوزه های مختلفی اعم از 
مخابرات و الکترونیک برای گرفتن ضمانت نامه های بانکی از صندوق، چند میلیارد 
)شرکت ما ۵ میلیارد تومان( سپرده کردیم و در حال حاضر بانک بیش از یکماه است 
که حاضر نیســت حتی پاسخ ما را بدهد! روز گذشته از صندوق نوآوری با ما تماس 
گرفتند و گفتند روی این وام حســاب نکنید و ضمانت نامه را پس بگیرید! ســوال 
من این است که از یک ماه پیش تاکنون خواب سرمایه شرکت چقدر می شود؟وی 
در ادامه تصریح کرد: قرار بود به رشــد تولید شرکت های دانش بنیان کمک شود، 
نه اینکه پشــت پا به آنها بزنند. شرکت ما درخواست ۱۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
داشت که با ۳۰ میلیارد تومان آن موافقت شد اما در نهایت به دلیل عدم همکاری 

بانک، این تسهیلات به شرکت داده نشد.
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لبرانجیمزدریکقدمیرکوردیافسانهای
فوق ستاره تیم بسکتبال لس آنجلس لیکرز می تواند به نخستین بازیکن بسکتبال جهان تبدیل شود که از مرز ۵۰ هزار امتیاز عبور می کند.به گزارش ایسنا، لبران جیمز که در ۴۰سالگی و 
بیست ویکمین فصل حضورش در NBA همچنان در اوج به سر می برد، تنها با کسب یک امتیاز دیگر می تواند رکوردی جاودانه را به نام خودش ثبت کند. او که هم اکنون امتیازآورترین 
بازیکن NBA نیز به شمار می رود، در طول دوران بازی اش ۴۹۹۹۹ امتیاز به دست آورده و اگر یک امتیاز دیگر را کسب کند، نخستین بازیکن در تاریخ بسکتبال جهان خواهد بود که 
از مرز ۵۰۰۰۰ امتیاز می گذرد. لبران جیمز در این روزها عملکرد فوق العاده ای در ترکیب لیکرز داشته است و با صعودی چشمگیر در رنکینگ ارزشمندترین بازیکن NBA به رتبه پنجم 

رسیده است که آماری فوق العاده برای این ستاره کهنه کار به شمار می رود.
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